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ÖZET 

YARATICI YAZMA UYGULAMALARININ İLKOKUL ÖĞRENCİLERİNİN 

YARATICI YAZMA BECERİLERİNE ETKİSİ  

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

Hazırlayan: Yağmur DÖNMEZ 

Danışman: Prof. Dr. Ayfer ŞAHİN 

2024 – XVII+93 

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü 

Temel Eğitim Ana Bilim Dalı 

Sınıf Eğitimi Bilim Dalı  

Jüri  

Prof. Dr. Ayfer ŞAHİN 

Doç. Dr. Özgür BABAYİĞİT  

Doç. Dr. Gül ÖZÜDOĞRU 

Bu araştırma, ilkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde uygulanacak yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerine etkisini belirlemek amacıyla yapılmıştır.  

Araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden deneme desenlerinden ön test- son test kontrol 

gruplu model kullanılmıştır. Çalışmanın evreni Kırşehir il merkezindeki 4. sınıf öğrencilerinden 

oluşmaktadır. Çalışmanın örneklemi ise Kırşehir il merkezinde amaçsal örnekleme yöntemiyle 

belirlenen 2 deney ve 1 kontrol grubundaki toplam 76 öğrenciden oluşmaktadır. Bu gruplardan 

hangisinin deney 1, hangisinin deney 2 ve hangisinin kontrol grubu olacağı kura ile belirlenmiştir. 

Deney ve kontrol gruplarındaki öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini belirlemek için araştırmacı 

tarafından hazırlanan “hikâye haritası” ve “hikâye tamamlama” teknikleri ön test ve son test olarak 

uygulanmıştır.  

Veriler deney ve kontrol gruplarındaki öğrenciler tarafından ön test ve son test olarak 

yazılan hikâyelerin “Yaratıcı Yazma Ürünlerini Değerlendirme Ölçeği (YARYÜDO)” aracılığıyla 

değerlendirilmesi ile elde edilmiştir. Verilerin analizinde özel bir istatistik programı aracılığı ile 

mod, medyan, aritmetik ortalama, standart sapma, frekans, bağımlı (ilişkili) ve bağımsız (ilişkisiz) t 

testi ve tek yönlü ANOVA testleri kullanılmıştır. Araştırma sonucunda yaratıcı yazma 

tekniklerinden olan hikâye haritası ve hikâye tamamlama tekniğinin öğrencilerin yaratıcı yazmaları 

üzerinde anlamlı farklılık oluşturduğu ancak hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 

grubundaki öğrencilerin yazma puanları ile hikâye tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 

grubundaki öğrencilerin yazma puanları arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı saptanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Yazma, Yaratıcı Yazma, Hikâye Tamamlama Tekniği, Hikâye 

Haritası Tekniği 
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ABSTRACT 

THE EFFECT OF CREATIVE WRITING PRACTICES ON THE CREATIVE 

WRITING SKILLS OF PRIMARY SCHOOL STUDENTS 

M.Sc.Thesis 

Preparer: Yağmur DÖNMEZ 

Advisor: Prof. Dr. Ayfer ŞAHİN 

2024 – XVII+93 

Kırşehir Ahi Evran University, Graduate School Of Social Sciences 

Primary Education Department 

Classroom Education Science  

Jury 

Prof. Dr. Ayfer ŞAHİN 

Assoc. Dr. Özgür BABAYİĞİT 

Assoc. Dr. Gül ÖZÜDOĞRU 

This research was conducted to determine the creative writing skills of applied creative 

writing practices in the fourth grade primary school Turkish course.  

In the research, a pretest-posttest group controlled model, one of the best research methods 

and experimental designs, was used. The population of the study consists of 4th grade students in 

Kırşehir city center. The rules of the study consist of a total of 76 students, consisting of 2 

experimental and 1 control groups, recorded by the purposive finger method in Kırşehir city center. 

Which of these groups would be experiment 1, which would be experiment 2, and which would be 

the control group was determined by lottery. "Story map" and "story completion" techniques 

developed by the researchers were prepared as pre-test and post-test to determine creative writing 

skills in the developments in experiments and controls. 

The data were obtained by evaluating the stories written as pre-test and post-test, and by 

evaluating the "Creative Writing Products Evaluation Scale (YARYÜDO)" in the experimental and 

control phases. Mode, median, arithmetic mean, standard deviation, frequency, dependent (related) 

and independent (unrelated) t test and one-way ANOVA tests were used to analyze the data with a 

special statistical program. Comprehensive scientific writings of story and story completion 

technology, which are completely creative writing techniques, vary differently, but there is a 

permanent difference between the writing scores in the 1st interval of the experiment in which the 

presented stories are run and the 2-year writing scores of the technical experiment in which the 

information is completed. 

Key Words: Writing, Creative Writing, Story Completion Technique, Story Map Technique 
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ÖN SÖZ 

İnsanlığın bilim ve teknoloji alanında gelişmesinde yazının bulunuşu özel bir yere 

sahiptir. Genel olarak yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazma 

becerilerini nasıl etkilediği merakıyla başlayan bu çalışmada ilkokul öğrencileri ile 

çalışılmıştır. Araştırma beş bölümden oluşmaktadır. 

  Çalışmanın ilk bölümünde araştırmanın problem durumuna, alt problemlerine, 

amacına, önemine, sınırlılıklarına, varsayımlarına ve tanımlarına ait bilgilere yer 

verilmiştir. Araştırmanın ikinci bölümünde kavramsal açıklamalara yer verilmiş ve konu 

ile ilgili yapılmış ulusal ve uluslararası bilimsel çalışmalar özetlenmeye çalışılmıştır. Bu 

bölümde ayrıca; yazma tanımlarına, yazma yaklaşımlarına, yaratıcılık ve yaratıcı yazmaya, 

yaratıcı yazmanın temel amaçlarına ve yaratıcı yazmada kullanılan yöntem ve tekniklere 

yer verilmiştir. Araştırma desenine, evren ve örnekleme, veri toplama araçlarına ve 

süreçlerine “Yöntem” başlığındaki üçüncü bölümde yer verilmiştir. Araştırmanın dördüncü 

bölümünde verilerin analiz edilmesiyle ulaşılan bulgular konu edinilmiştir. Araştırmanın 

son bölümünde ise ulaşılan sonuçlar ortaya konulup alan yazındaki benzer çalışmalarla 

tartışılmaya çalışılmıştır. Ayrıca bu bölümde araştırmanın sonuçlarına yönelik öneriler de 

ilgililerin, yetkililerin ve daha sonra konuyla ilgili çalışma yapacak araştırmacıların 

dikkatine sunulmuştur. “İlkokul Türkçe Dersinde Yaratıcı Yazma Uygulamalarının 

Öğrencilerin Yaratıcı Yazma Becerilerine Etkisi” başlıklı bu çalışmaya başladığım andan 

son aşamasına kadar her türlü desteği sağlayan, sabrını ilgisini esirgemeyerek her zaman 

yanımda olan, lisans ve yüksek lisans sürecimde hep örnek aldığım, öğrencisi olmaktan 

onur duyduğum çok kıymetli Hocam ve tez danışmanım Sayın Prof. Dr. Ayfer ŞAHİN’e 

saygılarımı sunar ve teşekkürlerimi iletirim. Tez çalışması süresince; istatistiksel verilerin 

değerlendirilmesi ve yorumlanmasında yardımlarını esirgemeyerek değerli görüş ve 

önerilerini benimle paylaşan değerli hocam Doç. Dr. Sami KONCA’ya teşekkür ederim. 

Son olarak, yüksek lisans yapmam için beni yüreklendiren, her zaman dağ gibi arkamda 

duran, kızı olmaktan gurur duyduğum, en çok da onun için bilim uzmanı olmak istediğim 

rahmetli babam Tekin DÖNMEZ ve annem Zeynep DÖNMEZ’e güven ve sevgisiyle güç 

bulduğum değerli abilerim Çağlar DÖNMEZ ve Mükremin DÖNMEZ’e tüm kalbimle 

teşekkür ederim. 
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BÖLÜM I 

Bu bölümde araştırmanın problem durumuna, alt problemlerine, amacına, önemine, 

sınırlılıklarına, varsayımlarına ve tanımlarına ait bilgilere yer verilmiştir.  

 

1. GİRİŞ 

İnsanlar duygularını, düşüncelerini ve hayallerini dil vasıtasıyla paylaşırlar. Şahin 

(2019) dili bir toplumun anlaşmasını sağlayan, o toplumun kültürünü aktaran, geçmiş ile 

gelecek arasında bağlantı kuran bir köprü olarak tanımlamaktadır. Ergin’e göre (1989, s. 3) 

Bireylerin içinde bulundukları toplumları birleştiren, aralarında iletişim kurmayı sağlayan, 

insanlık tarihinin varoluşundan beri sürekli gelişen ve değişen milletlerin ortak aracıdır. 

Kılıç (2021) bireylerin içinde yaşadığı toplumun ve kendisinin farkına varmasını sağlayan 

vazgeçilmez bir vasıtanın dil becerileri olduğunu ifade eder. Türk Dil Kurumu’na göre ise 

dil bireylerin duygu ve düşüncelerini sözcüklerle veya sembollerle yaptıkları karşı tarafa 

anlatmak ve anlaşmak için yapmış oldukları anlaşmalar bütünüdür (Türk Dil Kurumu, 

2021).  Tanımlardan hareketle dil bireylerin geçmiş tecrübelerini, bugünkü yaşantılarını 

geleceğe aktarmasına yardımcı olan, çevresindeki insanlarla iletişim kurmasını sağlayan 

bir araçtır denilebilir. Diline sahip çıkan milletler varlıklarını sürdürebilmektedirler (Ungal, 

Dinçel, 2022). 

Her toplumun kendine has bir dili vardır. Bu dile ana dili denilir. Ana dili bireyin 

çevresindeki olayları, gördüklerini, bildiklerini, dinlediklerini/izlediklerini anlayıp ön 

bilgilerini de işin içerisine katarak zihninde anlamlandırmasını; çevresiyle iletişim kurarak 

kendini ifade edebilmesini sağlar (Yıldız, Arslan ve Thomas, 2021, s.335).  Ana dili 

çocuğun doğumu itibarıyla kendi annesinden, ailesinden, okul öncesi dönemde çevresinden 

öğrendiği ve temel gereksinimlerini karşılayacak kadar kullanabildiği dildir. Ana dilinin 

doğru ve etkili bir biçimde kullanılması için sistemli bir öğretime ihtiyaç vardır.   

Ana dili öğretimi, bireyin gelişigüzel olarak aile ve yakın çevresinden öğrendiği 

dilin, okullarda bilinçli ve kurallı olarak bireye kazandırılması etkinliğidir (Demirel, 1999).  

Ülkemizde ana dili öğretimi ilkokul Türkçe dersleri vasıtasıyla verilir. Ana dilini iyi 

kullanan bireyler yalnızca Türkçe dersinde değil diğer derslerde de başarılı olacaklardır. 

Çünkü her dersin öğrenilmesinde okuma ve anlama ön plandadır. Dolayısıyla ana dili 

bütün dersler için önem arz etmektedir. 
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Günümüz eğitim sisteminin başlangıç noktası olan ilkokul öğrencilere temel yaşam 

becerileri kazandırarak onları hayata hazırlar (Cavkaytar, 2009). İlkokulda okutulan birçok 

ders vardır ancak Türkçe dersi; ana dilinin inceliklerini öğretmesi, diğer derslerin de temeli 

olması münasebetiyle bizim için en önemli derstir. Bireyler yaşadıkları ülkeye ve içinde 

bulundukları topluma, kültüre ayak uydurarak hayatlarını devam ettirmektedir. Türk 

milletinin ana dili Türkçedir, kendilerini Türkçe ile anlatırlar. Nasıl ki canlılar için susuz 

bir hayat düşünülemezse Türk milleti içinde Türkçesiz bir hayat düşünülemez. Türkçe 

dersi öğretilirken; bireylerin bilişsel, duyuşsal ve psikomotor gelişimlerini göz önünde 

bulundurarak, dil bilincine sahip, kendilerini gerçekleştiren, etkili iletişim kuran, eleştirel 

düşünen, problem çözebilen, donanımlı, Türkçeyi seven, istekli ve anlamlı okuyan, yazan, 

kültürel değerlerle yoğurulmuş bireyler yetiştirme gibi hedeflere ulaşmak için iyi 

yapılandırılmış bir “Türkçe Dersi Öğretim Programı’nın hazırlanması gerekir.  

Türkiye’de 1-8. sınıflar Türkçe Dersi Öğretim programlarında, Millî Eğitim 

Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu’nun 12.07.2004 tarih ve 115 sayılı kararıyla öğretim 

yılından itibaren davranışçı yaklaşımdan yapılandırmacı yaklaşıma geçilmiştir (MEB, 

2005).  Bu yeni yaklaşım günümüzde de uygulanmaktadır (MEB, 2019).  Yapılandırmacı 

anlayış öğrencilerin derste aktif katılım sağladığı, öğretmenin rehber olduğu, problem 

çözme, eleştirel ve yaratıcı düşünme gibi becerileri kazandırmayı amaçlayan bir 

yaklaşımdır. Ölçme değerlendirme faaliyetlerini yürütürken sürecin daha ön planda 

olduğu, yazılı yoklama, çoktan seçmeli testler, doğru yanlış testleri gibi sonuç odaklı 

ölçme değerlendirme yaklaşımlarının yanında portfolyo, derecelendirme ölçekleri, kontrol 

listeleri gibi süreç temelli ölçme değerlendirme araçlarının kullanıldığı söylenebilir. Türkçe 

Dersi Öğretim Programı’nda Türkçenin öğrenme alanları (MEB, 2019, s. 8) genel olarak 

öğrencilerin hayat boyu kullanabilecekleri dinleme/izleme, konuşma, okuma ve yazma 

becerilerinden oluşmaktadır. 
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Şekil 1. Türkçe’nin Öğrenme Alanları 

Karadüz’e (2010) göre dinlemede, kişiler duydukları karşısında yalnızca dinleyip, 

sessizce sözler karşısında boyun eğip, çekingen davranmazlar. Hem bilişsel hem duyuşsal 

hem de psikomotor olarak aktif katılım sağlayarak duygu ve düşüncelerini sözel bir şekilde 

ifade ederler. Umagan  (2007, s:149) ise dinlemeyi söylenenleri durgun bir şekilde 

seyreden değil aldıklarını zihninde yapılandırarak aktif katılımın sağlandığı bir beceri 

olarak tanımlamıştır. Johnson’a göre  (1951, s. 58) dinleme bireylerin sözel olarak 

algıladıklarını anlamlandırıp karşı tarafla iletişim kurma kabiliyetidir (akt. Aytan, 2011, s. 

24).  Kısacası dinleme, kulağın işittiği seslerin zihinde anlamlandırılması sürecidir 

denilebilir. İlk gelişen beceri dinleme becerisidir. Daha sonra bu duyduğu sesleri taklit 

ederek konuşma becerisinin ilk adımını atmış olur.   

Konuşma, gözle görülebilir, kayıt altına alınabilen tutumdur (Akkaya, 2012). 

“Konuşma, insanın doğuştan sahip olduğu, zaman içinde öğrenip yaşamak suretiyle 

edindiği düşünce ve görüşleri ile kendi istek ve duygularını belli bir maksatla 

karşısındakine veya karşısındaki kişilere iletebilmesidir.” (Çongur, 1995, s:42). Adalı ’ya 

göre (2003, s. 27)  konuşma bireylerin deneyimlerini, düşüncelerini zihinsel bir süzgeçten 

geçirerek dinleyiciye aktarmasıdır. İnsanların duygularını, düşüncelerini, izlenimlerini, 

duyduklarını, gördüklerini, bildiklerini dil organları aracılığıyla karşı tarafa aktarmasıdır.  

Bireyler ilkokula başlamadan önce dinleme ve konuşma becerisine sahiptir.  Ancak 

okuma ve yazma becerisine sahip değildir. Okuma ve yazma becerisi programlı bir süreç 

gerektirdiğinden ilkokul yıllarında edinilir.  
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Bilginin son derece önemli olduğu bir çağda yaşanılmakta. Toplumların bilgiye 

ulaşan, üreten, okuyup, yazan insanlara ihtiyacı vardır. İlkokulunda bu bağlamda katkısı 

yadsınamaz. Çocuk ilkokula başladığı 1. sınıfın ilk dönemi ilk okuma ve yazma derslerinde 

okumayı ve yazmayı öğrenir. 1. sınıfın 2. dönemi itibariyle de Türkçe dersleri ile anlamlı 

okuyan yazan bireyler olarak yetişmeye başlar.  

Okuma; okuyucunun hazırbulunuşluğuna bağlı olarak, çevresini ve kültürünü 

tanımak amacıyla, yazar ile etkili iletişimine dayalı anlama, yorumlama ve zihinde 

yapılandırma sürecidir (Akyol, 2018, Gürer, 2021).  Türk Dil Kurumu’na (TDK, 2021) 

göre ise “bir yazıyı meydana getiren harf ve işaretlere bakıp bunları çözümlemek veya 

seslendirmektir”. Okuma öğrencinin zihinsel gelişimine katkıda bulunan, ufkunu açan, 

olaylara çeşitli bakış açısı kazandıran önemli bir öğrenme alanıdır. Okuma sürecinde birey 

dinlediklerini anlamlandırır, zihinsel kavramlara çevirir ve zihninde yapılandırır. Okuma 

öğrenme alanı kadar yazma da insanların dinlediklerini konuştuklarını, okuduklarını, 

zihnindekilerini, içindekileri özgürce dökmesini sağlaması bakımından oldukça önemlidir.  

Yazma; duyguları, düşünceleri, deneyimleri yazı ile anlatmaktır. Yazma süreci 

diğer bütün dil becerileri ile ilişkili olup bireylerin zihinlerini kullanarak, çaba harcayıp 

sonuca ulaştığı girişik bir faaliyet bütünüdür (Akkaya ve Doyumğaç, 2020; Topuzkanamış, 

2014). Akyol (2001) yazmanın, duygularımızı, düşüncelerimizi karşı tarafa aktarabilmek 

amacıyla şekil ve simgeleri fiziksel olarak kâğıda dökmek olduğunu belirtirken; Güneş 

(2007) yazma kişinin zihninde var olan bilgilerin anlamlandırılıp yazıya aktarılmasıdır 

demektedir. Göçer (2014) yaptığı tanımda yazmayı “bireyin duygularını, düşüncelerini, 

hayal ettiklerini, tasarladıklarını kaleme alması, kâğıda aktarması” olarak tanımlamaktadır. 

Etkili iletişim kurabilen, kendini ifade edebilen bireyler yetiştirmek isteniyorsa 

öğrencilerin yazma becerisi geliştirilmelidir (Arıcı ve Ungan, 2013). Türkçe derslerinde 

öğrencilere kazandırılması planlanan yazma becerileri; öğrencilere akıcı, okunaklı ve 

uygun hızda yazma, duygu ve düşüncelerini ifade etmek için açık ve yaratıcı bir biçimde 

yazma, dil bilgisi yazım ve noktalama kurallarına dikkat ederek yazma,  açık, anlaşılır, 

okunaklı yazı yazma şeklinde sıralanabilir.  

Yazmanın öğrencilerin pratikte en zorlandıkları dil becerisi olduğu söylenebilir. 

Sebebinin ise öğrencileri belirli bir kalıbın dışına çıkarmamak, yazarken konuşmada 

olduğu gibi geri bildirimin olmaması, düşüncelerini yazıyla ifade edememe, kelime 

bilgisinin az olması düşünülmektedir.  
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Türkçe dersi öğretim programlarında öğrencilerin yazma becerilerini geliştirmek 

için ikna edici yazma, güdümlü yazma, grup olarak yazma, rehberli yazma, modelli yazma, 

serbest yazma, yaratıcı yazma gibi farklı yazma tür, yöntem ve teknikleri yer almaktadır 

(MEB, 2019). Yaratıcılık özgün düşünme, ürün ortaya koyabilme alışılmışın dışına çıkma, 

var olandan yeni ve farklı şeyler üretme, problemlere çeşitli çözüm yolları bulmadır 

denilebilir. Yaratıcılık her bireyde var olan bir beceridir. Ancak ortaya çıkma zamanları ve 

miktarı farklıdır.  

Yaratıcı yazma ise;  gözlemlerin, duyulanların, bilinenlerin beyinde yapılandırılıp 

özgün olarak farklı bir ürün elde edilmesidir. Öğrencilerin konu seçiminde serbest 

bırakılması veya ilgilerini çekebilecek, eğlenceli konular seçilmesi yaratıcı yazmanın 

gelişimi açısından önemlidir (Kaya, 2013, s. 91).  

Yaratıcı yazma ile öğrenciler kendi duygularını ve düşüncelerini, gördüklerini, 

bildiklerini kurallı cümlelerle farklı tür ve tekniklerle özgün üsluplarını işin içine katarak 

yazarlar. Yeni fikirlerle, farklı örneklerle kendi özgünlüklerini ortaya koyarlar.  

Yaratıcı yazma becerilerinin gelişebilmesi için okullarda beyin fırtınası, kavram 

haritası, grupla beraber öykü yazmak, balık kılçığı, zihin haritası, günlük yazma, hikâye 

tamamlama gibi farklı yöntem ve teknikler uygulanabilir (Şahin, 2016). Yaratıcı yazma 

tekniklerinin geliştirilmesinde öğrencilerin gelişim özellikleri, bireysel farklılıkları ve 

öğretmenin tekniğe yatkınlığı dikkate alınmalıdır. Yaratıcı yazma çalışmaları öğretilirken 

konuların seçiminde öğrencilerin dikkatini çeken, yazma isteğini güdüleyen özgür bir 

şekilde kendilerini ifade etmelerini sağlayacak ortamlar öğretmenler tarafından 

oluşturulmalıdır (Ungan, 2007, s. 465). Öğrencilere model olmak açısından öğretmenlerin 

de etkinliklerine katılması gereklidir.  

 

1.1. ARAŞTIRMANIN PROBLEMİ 

Bu araştırma, hikâye tamamlama ve hikâye haritası tekniklerinin ilkokul 4. 

öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerine etkisini belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

Bu genel amaç çerçevesinde araştırmanın problem cümlesi şu şekildedir: “Hikâye 

tamamlama ve hikâye haritası tekniklerinin ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin yaratıcı 

yazma becerilerine etkisi var mıdır?” Çalışmada aşağıdaki alt problemlerin cevapları 

aranmıştır.  
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1.2. ALT PROBLEMLER 

1. Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 ve hikâye tamamlama tekniğinin 

uygulandığı deney 2 grubu öğrencileri ile kontrol grubu öğrencilerinin yaratıcı 

yazma ön test puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?  

2. Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 gurubu ve hikâye tamamlama 

tekniğinin uygulandığı deney 2 grubu öğrencileri ile kontrol grubu öğrencilerinin 

yaratıcı yazma son testi puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?  

3. Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 grubu öğrencilerinin ön test son 

test puanları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

4. Hikâye tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 gurubu öğrencilerinin ön test 

son test puanları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

5. Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 gurubu öğrencileri ile hikâye 

tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma 

son test puanları arasında anlamlı fark var mıdır?  

1.3. ARAŞTIRMANIN AMACI VE ÖNEMİ 

İnsanoğlunun bilim, teknoloji, eğitim, kültür gibi pek çok alanda ilerlemesi yazının 

bulunması ile gerçekleşmiştir. Bundan dolayı yeni bir tarihi süreç başlamıştır. Yazı bir 

toplumun kültür aktarıcısıdır. Birikimlerini, kültürlerinin gelecek kuşaklara aktaran 

toplumlar diğer toplumlardan bir adım daha öndedirler. İnsanoğlu varoluşundan itibaren 

duygularını, düşüncelerini, ihtiyaçlarını, isteklerini, hayallerini, acılarını anlatmak 

istemektedir. Önceleri bu istek sözlü bir şekilde karşılanırken olayların kalıcılığını 

sağlama, kuşaktan kuşağa aktarılma, kimseyle sözel olarak paylaşılamayan duygu ve 

düşünceleri paylaşma isteği yazılı anlatımı ortaya çıkarmıştır (Ak, 2011). Bu istek 

geçmişten günümüze süregelmiştir. Alan yazında yapılan çalışmalar incelendiğinde yazma 

ile ilgili sorunların olduğu görülmektedir. Bu sorunların büyük bir oranda sınıf içi 

çalışmalarda öğrencileri güdüleyen, unsurlara yer verilmemesi, öğretmenin yazma 

konusunda yetersizliği, yazmaya ayrılan zamanın kısıtlı olması, tam anlamıyla okuma 

alışkanlığının edinilememesi gibi faktörlerden kaynaklandığı ortaya konulmuştur (Aktaş ve 

Gündüz, 2007; Umagan, 2010; Erbasan ve Erbasan, 2020).  

Günümüz eğitim sisteminde amaç “dinleme/izleme, konuşma, okuma ve yazma 

becerilerine sahip, Türkçeyi kurallarına uygun olarak etkin konuşan, duygu ve 
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düşüncelerini açık ve anlaşılır bir şekilde ifade edebilen, bilgiyi araştıran, sorgulayan, 

kullanan ve üreten, millî bilinçle yoğurulmuş bireyler yetiştirmektir” (MEB, 2019, s. 8).  

Bu amaçları kazandırmak için tercih edilecek öğretim yöntemleri çok önemlidir. Özellikle 

düzenli okuyan, okuduğunu anlayan, düşünen, sorgulayan, zihnini kullanan, yazan ve 

yaratıcı yazan bireylerin yetişmesi isteniyorsa öğretmenlerin modern dil öğretimi 

yaklaşımlarını dikkate almalarının gerektiği düşünülmektedir.     

1.4. ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI 

 Araştırma 2021-2022 eğitim-öğretim yılında Kırşehir Merkez ilçesinden amaçsal 

seçilen 4. sınıf öğrencileriyle, 

 Araştırma verileri çalışma kapsamında belirlenen ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin 8 

haftalık yaratıcı yazma deneyimleriyle, 

 Çalışma grubundaki öğrencilerin yarım bırakılmış hikâyelerin tamamlanması ve 

hikâye haritası yöntemini kullanarak ortaya koydukları yaratıcı yazma ürünleriyle 

sınırlıdır. 

1.5.  VARSAYIMLAR 

 Öğrencilerin veri toplama araçlarını içtenlikle yaptıkları varsayılmıştır.  

 Deney ve kontrol gruplarının yaratıcı yazma uygulamalarını yaparken 

birbirleriyle etkileşimde bulunmadıkları varsayılmıştır.  

1.6. TANIMLAR 

Yazma: Kelimeleri anlamlandırıp, şekil ve sembollerle kâğıda aktarma sürecidir 

(Karadağ Yılmaz ve Erdoğan, 2019).  

Yaratıcılık: Belirli bir amaca yönelik yeni, farklı ve özgün düşünceler, eserler 

ortaya koyma sanatıdır (Samurçay, 1983).  Gartenhaus (2000, s. 15) yaratıcılığı “alışkanlık 

ve kanaat işlevlerinin ötesinde, kişisel keşif, değişim ve yüksek düzeyde anlayışa götüren 

fikirleri ve olasılıkları oluşturma becerisi” şeklinde tanımlamıştır.  

Yaratıcı Yazma: “Bireyin gördüklerini, duyduklarını okuduklarını, izlenimlerini 

vb. kendi hayal dünyasında yoğurup kendi birikimleriyle harmanlayarak yeni ve özgün bir 

şekilde yazıya aktarmasıdır” (Şahin, 2016: 279). 

Hikâye Tamamlama Tekniği: Yaratıcı yazma tekniklerinden olan yarım 
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bırakılmış hikâye tekniğinde öğrencilere yarım bırakılan bir hikâye verilerek bu hikâyeyi 

kendi hayal dünyalarını göre ön bilgilerini kullanarak tamamlamaları istenir.  

Hikâye Haritası Tekniği: Hikâyedeki olay, zaman, mekân ve karakterleri 

birbiriyle ilişkilendirmektir. Öğrencinin öğrendiği bilgilerden hangisinin önemli hangisinin 

önemsiz olduğunu kavraması amacıyla kullanılan bir tekniktir (Akyol, 2006, s. 142).   
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BÖLÜM II 

2. KAVRAMSAL/KURAMSAL AÇIKLAMALAR VE İLGİLİ LİTERATÜR 

Bu bölümde, yazmanın tanımı ve kapsamı, yazma öğretimi yaklaşımları, yaratıcılık 

ve yaratıcı yazma, yaratıcı yazmada kullanılan yöntem, tekniklere,  konuyla alakalı yurt içi, 

yurt dışı çalışmalara yer verilmiştir.   

2.1. KONU İLE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

2.1.1. Yazma 

İnsanlığın bilim ve teknolojide ilerleyişinin dönüm noktası yazının bulunmasıdır 

(Şahin, 2016). Teknoloji ve bilim dünyasında derin değişimlerin yaşandığı günümüzde 

yazının kullanım alanı daha da artmış, yaşamı biçimlendirmenin kilit noktası olmuştur. Bu 

nedenle yazma bireylerin sahip olması gereken temel becerilerden biridir. Bireyler 

telefonda arkadaşlarıyla mesajlaşırken yazıyı kullanır, milletler uluslararası antlaşmaları 

belgelendirmek amacıyla yazıyı kullanır, resmi yazışmalarda, maillerde yazıyı kullanır, 

alışveriş listesi yapar yazıyı kullanır. Yani yazı hayatın her alanında önümüze çıkmaktadır.  

En genel anlamıyla yazma bireylerin duygularını ve düşüncelerini, isteklerini, 

ihtiyaçlarını belirli kurallar çerçevesinde çeşitli işaret ve sembolleri kullanarak kâğıda 

aktarmalarıdır (Karadağ, 2015). Yazma olayların, yaşantıların beyinde anlamlandırılıp 

kâğıda kaydedilmesidir (Demir, 2013). Bir başka deyişle bilgilerin zihinde yapılandırılarak 

sembollerle anlatılması işidir (Gözüküçük, 2017).  Günay’a göre  (2007, s. 44) ise yazma 

iletişim kurmak açısından kişi veya kişilerin kendilerini sözel veya yazılı olarak ifade etme 

biçimidir. Yazma, insanlarla iletişim kurmak, kişinin duygu ve düşüncelerini, hayallerini, 

geçmiş yaşantısını paylaşmak amacıyla yaptığı kendini ifade etme biçimidir (Sever, 2004, 

s. 24). Yazma eylemi bir anda gerçekleşmez. Bireylerin zihnindeki düşünceleri, gördükleri, 

duydukları birikir ve yazı kaleme alınır.  

Söz uçar yazı kalır atasözü yazının gelecek kuşaklara bilgiyi, duyguları, kültürü, 

tarihi aktarmak için bir bellek olduğunu kanıtlar niteliktedir. Kişilerin arasında hem 

duygusal hem de düşünsel olarak iletişim ne kadar güçlü olursa aralarındaki bağ da o 

derece güçlü olur. Bireyler iletişimi yazılar aracılığıyla sağlayabilirler (Karataş, 2019).  

Yazmanın temel amacı zihinde var olanın karşı tarafa aktarılmasıdır (Cavkaytar, 

2009).  Bireyler kendi bakış açılarını yazarak ortaya koyarlar. Yazma her ne kadar 

bireylerin kendi zihnindekilerin kâğıda aktarılması olması nedeniyle özgün bir beceri 
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olarak algılansa da sonradan öğrenilebilecek beceriler arasındadır.  Yıldız’a göre (2013, s.  

223) yazmanın üzerinde durulması gereken temel özellikleri şunlardır: 

  “Okuyan kişinin yazıyı anlayacağı bir biçimde anlaşılır ve okunaklı yazmak,  

 İmla kuralları, noktalama işaretleri ve genel olarak dil bilgisi kurallarına 

riayet etmek, 

 Sunum biçimlerini keşfedip bunları yazının geneline yayarak kullanabilmek,  

 Yazının esnek bir dile sahip olabilmesi için çağrışım gücü yüksek sözcükler 

kullanmak,  

 Yazıyı okuyucunun anlayabileceği maneviyatı sade bir şekilde verebilmek,  

 Çeşitli çalışma yöntemlerini uygulayarak, yazı yazma alışkanlığı oluşturmak,  

 Orijinal metinler ortaya koyabilecek düzeye gelebilmek.” 

2.1.1.1. Yazmanın Önemi  

Bireyler yaşamlarının her döneminde duygularını, düşüncelerini, hayallerini, 

isteklerini aktarma ihtiyacı duymuştur. Bu ihtiyacı gidermek ve kalıcılığı sağlama 

açısından en etkili yolun yazma olduğu düşünülmektedir. Yazma becerisine sahip bir birey 

gerek okul hayatında gerekse günlük yaşantısında daha başarılı olmaktadır denilebilir.  

Günay’a göre (2004) yazı ilk insanoğlunun düşüncelerini, duygularını, yaşantılarını 

anlatmak için kil tabletlere ucu sivri bir aletle çizim yapmaya başlamasıyla ortaya 

çıkmıştır. Milletlerin kültürel kimliklerini gelecek kuşaklara aktarılmasında, bilgilerin kayıt 

altına alınmasında yazının önemi yadsınamaz.  

Yazma becerisi geçmişteki antlaşmaları, tarihi, savaşları, bilimsel çalışmaları 

belgeleyip, kanıt niteliğinde depolamaya yaradığı için önemli görülmektedir. İnsanların 

öldükten sonra bile hatırlanmasını sağlayan bıraktığı yazılı eserlerdir. 

Yazma becerisine sahip bireylerin araştırmacı, sorgulayıcı, problem çözebilen, 

özgür ruhlu, özgüvenli bireyler olduğu düşünülmektedir. Çünkü duygu ve düşüncelerini 

rahatlıkla kâğıda aktarabilirler. İnsanoğlu iletişim kurmayı, anlatmayı içini dökmeyi sever. 

Hatta bazı insanlar yazı yazmanın rahatlatıcı etkisi olduğunu savunmaktadırlar. 
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2.1.1.2. Yazı Teknikleri 

Yazma bireylerin duygu, düşünce ve hayallerini, istek ve ihtiyaçlarını anlatmak 

amacıyla simge ve sembolleri kullanmasıdır (Özdemir, 2008). Yazı hayatın her alanında 

kullanılan bir ihtiyaçtır. Bireyin yazma amacına göre, duygu, düşünce istek ve ihtiyaçlarına 

göre yazılar türlere ayrılır.  

2.1.1.2.1. İkna edici yazma 

İkna etmek demek belirli bir amaç için yapılan etkileşim biçimidir (Okur, Göçen ve 

Süğümlü, 2013). İkna edici yazı türünde amaç okuru bir düşünceye ikna etmek, aynı 

düşünceye sahip olması için etkilemektir. Ancak zorlama yoktur. Bu yazma türünde yazar 

kendi dünya görüşü ve düşüncesini ortaya koyar ve anıtlarla bunu destekler. İkna edici 

yazma ile bireyler eleştirel, sorgulayıcı düşünme becerisini geliştirir (Kurudayıoğlu ve 

Yılmaz, 2014).  

2.1.1.2.2. Güdümlü yazma 

Güdümlü yazmada bireyler bir konu ile alakalı bilgilendirilir. Daha sonra 

öğrencilerin o konu ile alakalı duygu ve düşüncelerini, anlayışlarını şekil ve sembollerle 

ifade etmeleri istenir. Bu yazma türünde amaç öğrencilerin duygu ve düşüncelerini 

anlamlandırıp karşı tarafa yazılı bir şekilde aktarmaktır (MEB, 2006). Güdümlü yazmada 

öğretmen öğrencilerini bir konuyla alakalı anlatımlarda bulunur ve istişarelerde bulunulur. 

Ardından öğrencilerden o konu ile alakalı duygu, düşünce ve konuşulanlardan akıllarında 

kalanlar ile yeni bir yazı yazılması istenir (Sarıoğlu, 2021).  

2.1.1.2.3. Rehberli yazma 

Rehberli yazmada öğretmen öğrencilere model olur. Yazıyı yazan da konuyu bilen 

de öğrencidir. Öğretmen yazma sürecinde öğrencilere yol göstericidir, rehberlik eder. Her 

öğrenci kendi gördüklerinden, duyduklarından, bildiklerinden hareketle bir metin ortaya 

çıkarır (Karasu ve Uzunner, 2018).  

2.1.1.2.4. Serbest yazma 

Serbest yazmada yazı yazmanın temel ilkeleri öğrenciye aktarılır. Ancak öğrenci 

konu seçiminde yazma şeklinde serbest bırakılır. Serbest yazmada bir kısıtlama olmadığı 

için kişiler duygularını, düşüncelerini açıkça ifade edebilirler. Bu da öğrencilerin yaratıcı 

yazma becerilerini geliştirir  (Aktaş ve Gündüz, 2001, s. 102). 
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2.1.1.2.5. Kontrollü yazma 

Kontrollü yazmada amaç öğrencilerin Türkçeyi doğru, düzgün, akıcı, yazım ve imla 

kurallarına uygun bir şekilde kullanmalarını sağlamak olduğu düşünülmektedir. Bu yazma 

türünde sözcüklerin, metinlerin Türkçenin kurallarına, anlatım biçimine uygun olarak 

yazılması öğrencilerden beklenmektedir (Temizkan, 2013).   

2.1.1.2.6. Not Alma 

Not alarak yazma yöntemi öğrencilerin önemli gördüğü bilgileri daha sonra çıkarıp 

tekrar okuduğunda hatırlamak amacıyla yazmış olduğu yazı türüdür.  

2.1.1.2.7. Yaratıcı Yazma  

Yaratıcı yazmada amaç öğrencilerin duygu, düşünce ve hayallerini hiçbir baskı 

altında kalmadan kâğıda aktarmasını sağlamaktır. Bu yazma türünde yazıların alışılmışın 

dışında, özgün, hayal dünyasını yansıtan hem yazan hem de yazı yazmaktan keyif alan 

bireyler yetiştirmek esas alınmıştır (Küçük 2007, s. 11).  

2.1.1.3. Yazma Yaklaşımları 

Yazma hem fiziksel hem de zihinsel bir süreç olduğundan süreç gerektiren zor bir 

beceridir (Tekşan ve Süğümlü, 2018). Sharples’a göre (1999); 

 Yazma, karmaşık bir zihinsel etkinlik gerektirir; fakat bazı insanlar fazla çaba 

göstermeden yazıyor gibi görünür. 

 Çoğu yazma süreci iyice düşünülmüş bir planlama ister; fakat bunun yanında şansa 

bağlı keşfetmeyi de gerekli kılar. 

 Yazma analitiktir, değerlendirme ve problem çözmeyi gerektirir; fakat aynı 

zamanda senteze dayalı, üretici bir süreçtir. Analiz ve sentez birbirine karşı değildir; tam 

tersine metin oluşturulurken her ikisinden de yararlanılır. 

 Bir yazar, yazmak için biçem, başlık, dil bilgisi vb. gibi kısıtlamalara ihtiyaç duyar; 

fakat yaratıcı yazarlık bu kısıtlamaları yok etmeyi içerir. Kısıtlamalar, zihinsel etkinlikler 

için sözsüz ifadeler gibidir; fakat deneyimli yazarlar, kısıtlamaları açık yapılar olarak 

sunabilirler. 

 Yazmak, temel olarak zihinsel bir etkinliktir; fakat fiziksel araçlara da gereksinim 

duyar. Uzun bir yazıyı tamamen zihinde yazmak mümkün değildir. Bu yüzden bir yazar, 
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makro yapılar geliştirmeye ve bazı taslaklar yaratmaya ihtiyaç duyar. Yazma bir tasarım 

olarak ele alındığında onun dış dünyayla zihin arasındaki zengin etkileşimi içerdiği 

görülür. 

 Yazmak, tek başına gerçekleştirilen bir görevdir; fakat yazar, içinde bulunduğu 

sosyal ve kültürel dünyanın etkileri altındadır. Bir yazar yalnız çalışır; ama bir dil 

yardımıyla sosyal bir çevrede yer alır. Fikirlerini oluşturur ve diğerlerinin metinlerini de 

okur. Yazar, belirli kaynaklardan yeni anlamlar çıkartır ve bu, yazının içeriğini oluşturur. 

Bu her yazar ve her metne kişisel ayırt edici özelliğini verir” (akt. Maltepe, 2006a, s. 22-

24). 

 Yazma çalışmaları bir süreç gerektirir. Çünkü yazı yazmak için yalnızca var olan 

veriler yeterli değildir, bireylerin kabiliyetlerini de göstermeleri gerekir (Bulut, 2018, s. 9). 

Yazma becerisini geliştirmek için yapılan çalışmalar genel olarak “Ürün Odaklı Yazma 

Yaklaşımı” ve “Süreç Odaklı Yazma Yaklaşımı” (Tabak ve Göçer, 2013, s. 149; Oral, 

2003, s. 24) başlığı altında değerlendirilmektedir: 

2.1.1.3.1. Ürün Odaklı Yazma Yaklaşımı 

“Ürün odaklı yazma yaklaşımında, yazmaya başlamadan önce gerekli bilgiler bir 

araya getirilir, daha sonra bu bilgiler kıyaslama, ispatlama ve sebep-sonuç ilişkisi 

kurularak kâğıda aktarılır” (İspir ve Yıldız, 2021, s. 81). Ürün odaklı yaklaşımda öğretmen 

konuyu verir, sürece dâhil olmaz, öğrencinin yazığı yazıları noktalama, imla, yazım 

kuralları, biçim ve teknik özellikler bakımından inceler. Süreç içerisinde merkezde olan 

üründür, öğrenci pasif konumdadır denilebilir. Öğrencinin herhangi bir ürün ortaya 

koyması yeterlidir. “Ancak yazma becerisi gibi karmaşık ve özgünlük gerektiren bir 

sürecin yalnızca ortaya konan taklit ürüne göre değerlendirilmesi, yazma öncesinde ve 

yazma sırasında yapılan tüm çalışmaları, edinilen kazanımları, geliştirilen becerileri fark 

etme imkânı sunmamaktadır”(Atli, 2022, s. 17).  

Ürün odaklı yazma yaklaşımında öğrenciler bir yazı bütününü detaylı bir şekilde 

gözden geçirip daha sonra bu yazıyı öykünürler. Bu yöntem gelenekseldir denilebilir çünkü 

araştırıp, sorgulama, eleştirel düşünme becerilerini kapsamadığı, taklide dayalı bir 

yöntemdir geleneksel yazma yaklaşımını ifade etmektedir (Ülper, 2008). Bu yazma 

yaklaşımı doğrusaldır. Sürece değil sonuca odaklıdır. Öğretmen öğrencilerin süreç 

içerisinde ne yaptığını bilemez (Erdoğan, 2012).  

Ürün odaklı yaklaşım yazma becerisini geliştirmede yetersiz kalabilmektedir. Bu 
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yazma yaklaşımında öğrenci öğretmenin isteklerine yönelik hareket edeceğinden kendisini 

rahat bir şekilde ifade edemeyebilir.  

2.1.1.3.2. Süreç Temelli Yazma Yaklaşımı 

Süreç temelli yazma yaklaşımı üründen çok sürecin dikkate alındığı, uzun soluklu, 

yapılandırmacı yaklaşıma uygun bir yazma yaklaşımıdır (Tavşanlı ve Kaldırım, 2020).  Bu 

yaklaşımda öğretmen, öğrencinin yazma sürecine rehberlik eder. Öğretmen öğrenciye 

yalnızca dil bilgisi, biçim bilgisi vs. bakımından yazının nasıl olması gerektiğini 

anlatmakla kalmaz, öğrenciye rol model olur (Karatay, 2011; Oral, 2008). Süreç temelli 

yazma yaklaşımında öğretmen-öğrenci iş birliği vardır denilebilir.  

Yazma bireylerin hem bilişsel hem duyuşsal hem de psikomotor beceriler işe 

koşularak yapıldığından ciddi bir çalışma gerektirmektedir (Demirel ve Karatay, 2022). 

Dolayısıyla yazı belirli süreçlerden geçerek ortaya konur denilebilir. Gelişigüzel yapılan 

hiçbir faaliyet başarıya ulaşamaz. Yazı yazarken de önemli olan duygu ve düşüncelerin 

karşı tarafa belirli bir düzen içerisinde aktarılmasıdır. Bu düzenin sağlanması için yazı 

yazmadan önce, yazma esnasında ürün elde edildiğinde yapılması gereken faaliyetler 

bulunmaktadır (Tonyalı, 2010, s. 15).  Karatay’a göre  (2011, s. 29) süreç temelli yazma 

yaklaşımının aşamaları vardır. Bu aşamaları “hazırlık, yazma taslağı oluşturma, taslağı 

gözden geçirerek yazma, yazıyı düzeltme, yazıyı paylaşma/yayınlama” olarak ortaya 

koymaktadır.  
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Şekil 2.1. Süreç Temelli Yazma Yaklaşımı Aşamaları 

Hazırlık: Öğrencilerin hazırbulunuşluklarını ortaya koymak için konuşma, beyin 

fırtınası, liste yapma gibi çeşitli etkinliklerin yapıldığı aşamadır (Urquhart ve Mclver, 

2005).  

Yazma taslağı oluşturma: Öğrencilerin ön bilgilerinden hareketle, özgürce 

düşüncelerini kâğıda aktardıkları aşamadır. Bu aşama öğrencilerin kendilerini en iyi 

anlattıkları aşamadır denilebilir.  

Taslağı gözden geçirerek yazma: Bu aşama öğrencilerin oluşturdukları taslak 

metni okuyup metni daha iyi seviyeye getirmek amacıyla ekleme çıkarma yaptıkları, 

cümlelerin yerlerini değiştirdikleri bir aşamadır.  

Yazıyı düzeltme: Yazının yazım imla, dilbilgisi gibi konularda incelenip gerekli 

değişikliklerin, düzenlemelerin yapıldığı aşamadır.  

Yazıyı paylaşma/yayınlama: Yazarın ektiklerini biçtiği, yazıyı okuyucuyla 

buluşturduğu final aşamasıdır.  

Süreç temelli yazma yaklaşımı sarmal bir yapıdadır. Bir evre başarıyla bitirilmeden 

başka bir evreye geçilirse yazı istenen mükemmellikte olmaz (Akyol, 2010). Yaratıcılık 

becerisine sahip öğrencilerin süreç temelli yazma yaklaşımına uygun olarak planlanan 

yazma süreçlerinde daha başarılı olmaları beklenir.  Türkçe Dersi (İlkokul ve Ortaokul 1- 

8. sınıflar) Öğretim Programı’nda ilkokul ve ortaokullarda yazma etkinliklerinde süreç 

temelli yazma yaklaşımının tercih edilmesi öngörülmektedir (MEB, 2015). 

Tablo. 2.1. Yazma Eğitimi Yaklaşımları (Coşkun, 2007, s. 55-56) 

Ürün Odaklı Yazma Eğitimi  Süreç Odaklı Yazma Eğitim 

Yazma becerisi tek hamlede gerçekleşen 

bir eylem olarak düşünülür.  

Yazma becerisi birbiriyle sıkı ilişkilere 

sahip birçok eylemin art arda 

kullanılmasıyla gerçekleşen bir süreç 

olarak düşünülür. 

Amaç, öğrencinin bir metin 

oluşturmasıdır.  

Amaç, öğrencinin bir metin oluşturmak için 

gerekli becerilere sahip olmasını 

sağlamaktır. 

Hazırlık aşaması yoktur, öğrencinin her 

konuyu her zaman yazmaya hazır olduğu 

düşünülür.  

Hazırlık aşaması çok önemlidir. Bu 

aşamada öğrencinin psikolojik ve düşünsel 

açıdan yazmaya hazır olması amaçlanır. 
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Öğretmen, yazma konusunu verme ve 

yazılanları değerlendirme dışında çok rol 

üstlenmez.  

Öğretmen, yazma sürecinin her aşamasında 

öğrenciyi takip eder, ona yol gösterir, metin 

oluşturmasında yardımcı olur.  

Öğrencilerin yazma kaygıları göz önünde 

bulundurulmaz.  

Öğrencilerin yazma kaygılarını azaltacak 

veya yazmaya karşı olumlu tutum 

geliştirmelerini sağlayacak etkinlikler 

yapılır. 

Öğrencilerin hepsi aynı düzeyde kabul 

edilir.  

Öğrenciler arasındaki bireysel farlılıklar 

göz önünde bulundurulur. 

Yazım, okunaklılık, kâğıt düzeni gibi 

biçimsel nitelikler içerik kadar veya ondan 

daha önemlidir. 

İçerik, biçimsel niteliklerden daha 

önemlidir. 

Belli metin türleri dışına çıkılmaz.  Her türden metin oluşturulur.  

Öğrencinin konuyla ilgili “doğru” 

düşünceleri dile getirmesi önemli görülür. 

Öğrencinin -başkalarına göre doğru ya da 

yanlış olmasına bakılmaksızın- kendi 

düşüncelerini rahatça ve başarılı bir şekilde 

açıklaması önemlidir. 

Yazma becerisi ile bilişsel beceriler 

arasındaki ilişki göz ardı edilir. 

Yazma becerisinin temelinde bilişsel 

beceriler olduğu düşüncesinden hareketle 

öğrencilerin bilişsel becerilerini geliştirmek 

amaçlanır. 

Değerlendirme not vermek için yapılır.  Değerlendirmedeki en önemli amaç, 

öğrenciye yazma sürecinde yaşadığı 

sorunları göstermek ve yanlışlarını 

düzeltmesinde ona yol göstermektir.  

Öğrencilerin yazma faaliyetleri sınıf içi 

çalışmalar ve sınavlarla sınırlıdır. 

Yazma zevk ve alışkanlığı kazandırarak 

öğrencinin sınıf çalışmaları ve ödevleri 

dışında da yazmasını sağlamak amaçlanır. 

  

 

2.1.1.4. Yaratıcılık 

Kelime kökenine bakıldığında yaratıcılık; Latince “create” kelimesinden türemiş 

olup “yaratmak, doğurmak, meydana getirmek” anlamlarına gelmektedir (Şahin, 2016). 

Türk Dil Kurumu’na göre (2023) yaratıcılık “yaratıcı olma durumu, yaratma yeteneği, her 

bireyde var olduğu kabul edilen, bir şeyi yaratmaya iten farazi yatkınlık” şeklinde 

tanımlanmıştır.  
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Yaratıcılık, farklı alanlardaki birçok bilim insanının araştırmanın konusu olduğu ve 

herkesin kendine göre yorumladığı bir kavram olarak düşünülmektedir. Güleryüz’e göre 

(2006, s. 38) yaratıcılık, bireylerin zihninde var olan bilgi ile yeni öğrendiği bilgiyi çeşitli 

yollarla ilişkilendirerek yeni, özgün, orijinal bir fikir ya da ürün ortaya koymasıdır. 

Maltepe‘ye göre (2006b, s. 32), “yaratıcılık; toplum ve insan yaşamında önemli bir yeri 

olan, her bireyde var olan ve yaşamının her döneminde gerekli olan bir yetenek; günlük 

yaşamdan bilimsel alanlara kadar uzanan büyük bir alanı içine alan süreçler bütünü, bir 

tutum ve davranış biçimi; var olandan yeni ve farklı bir şeyler çıkarma; yakın ve uzak 

çevreye karşı bir farkındalıktır.” Argun (2004, s. 2) ise yaratıcılığı bireylerde kendiliğinden 

ortaya çıkmayan, yol gösterme, destekleme ve cesaretlendirme ile gün yüzüne çıkan 

bireylerin hem duygusal hem de bilişsel süreçlerini yansıtan bir beceri olarak 

tanımlamaktadır.  Aslan’a göre (2001, s. 19) yaratıcılık; özgün ve biricik olarak üretilen 

bireylerin hem bilişsel hem de psikomotor olarak eşi benzeri olmayan ürün ortaya 

koymaya yarayan yetenektir.  

Yaratıcılığın en geniş kapsamlı tanımını yapan Torrance’ye göre (1974) 

“yaratıcılık, kayıp bilgi ve elemanlara karşı duyarlı olma; zorlukları tanıma, çözümler 

arama, kayıp durumlar üzerine hipotezler kurma, bunları deneme, değiştirme yeniden 

deneme ve sonuçlar elde etme durumudur” (Akt: Kaygın ve Çetinkaya 2015, s. 2) olarak 

tanımlamaktadır.  

Tanımlardan hareketle yaratıcılık bireylerin zihninde var olan bilgilerle yeni 

öğrendiği bilgileri ilişkilendirerek özgün, orijinal, farklı bir ürün ya da fikir ortaya koyma 

sanatıdır.  

Yaratıcılık Becerisine Sahip Bireylerin Özellikleri  

Yaratıcılık her bireyin içinde bulunur fakat işe yarar bir şekilde, disiplinli bir 

çalışma ile ortaya çıkmaktadır (İpşiroğlu, 2006, s. 10).  Yaratıcı bireylerde her şeyden önce 

merak duygusunun olması gerekir. Daha sonra sabır, azim, üretme, keşfetme, araştırma-

sorgulama, eleştirel düşünme becerisine sahip olmaları beklenir. Eğer birey bu becerilerden 

birçoğuna sahipse yaratıcılık becerisinin de o kadar gelişeceği düşünülmektedir.   

Demirbaş  (2005, s. 5-6) yaratıcılık becerisine sahip bireylerin özelliklerini şu 

şekilde sıralamıştır:  

1. Hem hayal kurar hem gerçekliği yaşarlar. 

2. Kendisinin ve toplumun düşüncelerini sorgularlar. 
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3. Bazen gurur yaparlar bazense mütevazı tavır gösterirler. 

4. Bazen çok akıllı davranırken bazen de acemi davranışlar gösterebilirler. 

5. Ara sıra canlı, heyecanlı iken bazen pasif sessizdirler. 

6. Bazen tavizsiz tavır bazen de özgür ruhlu tavır gösterirler. 

7. Mücadeleci davrandıkları gibi kişisel duygularıyla da davranabilirler. 

8. Üzüleceğini de bilse hassas ve dürüst davranmaya çalışır, sözünü 

esirgemez. 

Yaratıcılık becerisi üst düzeyde olan kişiler bir problemle karşılaştığında farklı 

çözüm önerileri üretebilirler, olaylara farklı taraflardan yaklaşabilirler ve en doğru yola 

ulaşırlar.  Bu sayede de ülkelerde entelektüel bireyler yetişmiş olur (Baykal ve Karakuş, 

2019).  

Doğan (2015) yaratıcılık becerisine sahip bireylerin özelliklerini şöyle sıralamıştır: 

 Kendisini başka insanların yerine koyabilir. 

 Bir anda birden fazla çözüm yolu üretebilirler.  

 Sorgulayıcı, eleştirel düşünebilirler. 

 Ne yapacaklarına kanıtlı bilgilerle karar verirler.  

 Üstün zekâlı bireyler değillerdir, normal zekâ düzeyine sahiptirler. 

 Özgür ruhludurlar. 

 Başkasının etkisinde kalmazlar.  

 Hayal dünyaları geniştir.  

 Olaylara kuşku ile yaklaşırlar. 

 Neden odaklı değil sonuç odaklı çalışırlar. 

 Araştırmacı ruhludurlar. 

 Kendi içlerinde başarmanın gururunu yaşarlar. 

 Kuralcı değillerdir. 

Yavuzer (1996) yaratıcı bireylerin özelliklerini şu şekilde sıralamıştır: 

 Başarılıdırlar. 
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 Liderlik özelliklerine sahiptirler. 

 Geleneklere sıkı sıkıya bağlı değillerdir.  

 Bir şeyler üretmeyi, çalışmayı severler 

 Duygusal yönleri düşünsel yönlerinden daha ağır basmaktadır. 

 Heyecanlıdırlar. 

 Öznel yanları ağır basmaktadır. 

 İnsanlarla iç içe olmayı sevmezler. 

 Sezgileri kuvvetlidir. 

 Kendi yaratıcılıklarının farkındadırlar.  

Bütün bu özellikler dikkate alındığında yaratıcı bireylerin en önemli özelliğinin 

hayal kurma ve merak duygusu olduğu söylenebilir. Günümüz dünyasında bireylerin sahip 

olması gereken beceriler sıralandığında en önemli becerilerden biri yaratıcılık becerisi 

olduğu düşünülmektedir.  

2.1.1.4.1. Yaratıcılık Süreci  

Yaratıcılık bir anda ortaya çıkan bir beceri değildir. Belirli bir süreç gerektirir ve 

her bir süreç birbiriyle ilişkilidir. Yaratıcılık sürecini ilk defa ortaya atan kişi Wallas’tır 

(1926). Bu aşamalar; 

Hazırlık: Bu aşamada bireyler hem zihnindeki bilgileri ortaya çıkarırlar hem de 

yeni bilgiler toplarlar, hipotezler oluştururlar. 

Tasarım (kuluçka):Bireylerin bazen bilinçli düşünmeye başladığı, problem 

durumunun şekillendiği aşamadır.  

Geliştirilme (aydınlanma): Probleme çözüm önerilerinin üretildiği, mantıklı olarak 

düşünmeye başlandığı aşamadır.   

Denetim (doğrulama): Çözümün bulunduğu ve denenip sonuca ulaşılma 

aşamasıdır.  

2.1.1.5. Yaratıcı Yazma 

Yazma, öğrencilerin çok severek yaptıkları bir faaliyet değildir. Bunun sebebinin 

yazarken dil bilgisi kurallarına uyulması, kâğıdın temizliği ve düzeni, harflerin tekniğine 
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uygun yazılması gibi kurallara sıkı sıkıya bağlı kalma zorunluluğu olduğu söylenebilir. Bu 

kurallar elbet önemlidir. Ancak öğrencilerin duygu, düşünce ve hayallerini anlatabildikleri 

özgün ve yaratıcı yazma becerisini kazandırabilmek çok daha önemlidir. Bu nedenle 

yazma becerisinin yaza yaza geliştiği düşünülürse önce yazmanın alışkanlık haline 

getirilmesi sonra kuralların işe koşulması gerektiği söylenebilir.  

Şahin’e göre (2016, s. 279) yaratıcı yazma “Bireyin gördüklerini, duyduklarını 

okuduklarını, izlenimlerini vb. kendi hayal dünyasında yoğurup kendi birikimleriyle 

harmanlayarak yeni ve özgün bir şekilde yazıya aktarmasıdır.” Oral’a göre  (2008, s. 8) 

bireyin duygularını, düşüncelerini, zihninde var olan bilgileri hayal dünyasında 

şekillendirerek kimsenin etkisi altında kalmadan kâğıda aktarmasıdır. Özer ve Şahan 

(2011) yaratıcı yazmayı, “Öğrencilerin farklı yollarla duyuşsal ve bilişsel olarak yazmaya 

hazır duruma getirildiği; her öğrenciye uygun farklı, bireysel ve işbirliğine dayalı yazma 

etkinliklerinin uygulandığı, oluşturulan metinlerin paylaşımına önem verildiği ve ürünün 

yanında sürecin de değerlendirildiği; tüm yazma süreçlerinde yaratıcılığın desteklendiği 

süreç merkezli bir yazma yaklaşımı” olarak tanımlamışlardır. 

Yaratıcı yazma, bilginin direkt olarak aktarılmasından ziyade bireylerin duygu ve 

düşüncelerini hür bir şekilde kâğıda dökmesidir (Konuk, 2021). Yazarın bir ürün ortaya 

koymak için hem zihnindeki bilgileri hayal dünyası ile zenginleştirerek oluşturduğu kurgu 

eserlerdir (Sundt, 2018, s. 15). Yaratıcı yazmada hayal gücünü katarak farklı, özgün, ilgi 

çeken, hem bir ürün ortaya koymak hem de yazı yazarken keyif almak gibi durumlardan 

söz etmek gerekir (Aşılıoğlu, 1993, s. 146; Burns ve Lowe, 1966; Temizkan, 2010, s. 638; 

Küçük, 2007, s. 11; Güleryüz, 2006, s.  126; Oral,2003, s. 8).  

Spandel (2005) ve Tompkins (2006, s. 69) bir yazının yaratıcı yazma olup 

olmadığını anlamak için olması gereken özellikleri şu şekilde sıralamışlardır: 

 “Fikirler: Fikirler yaratıcı yazmanın esasını oluşturur. Öğrenciler ilginç 

fikirleri seçerler ve ayrıntıları kullanarak geliştirirler. 

 Organizasyon: Organizasyon yaratıcı yazmanın iskeletidir. Öğrenciler 

yazılarının başında okuyucuyu metne bağlar, amaçları tanımlar, mantıklı 

fikirler sunar, fikirler arasında geçiş sağlar ve önemli soruları cevaplandırarak 

tatmin edici bir sonla yazmayı bitirirler. 

 Üslup: Yazarların ayırt edici stilleri üsluptur. Üslup bir yazma parçasındaki en 

önemli niteliktir. Öğrenciler tasarlama ve aşamaları gözden geçirme esnasında, 
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kullandıkları kelimeler, oluşturdukları cümleler ve benimsedikleri tonlar 

yoluyla yazılarındaki üslubu belirlerler. 

 Kelime Seçimi: Dikkatli kelime seçimi, okurken yazıya açık anlam ve 

çekicilik katar. Öğrenciler bu aşamada canlı kelimeler, özel isim, sıfatlar ve 

fiiller seçmeyi, dilin ifade etme özelliklerini kullanmayı öğrenirler. 

 Akıcı cümle: Akıcı cümle, dilin ritmidir. Öğrenciler bu aşamada yazılarının 

uzunluğunu ve yapılarını çeşitlendirirler. Böylece yazılar doğal bir ritme sahip 

olur. 

 Mekanikler: Mekanikler büyük harf kullanma, noktalama ve dil bilgisi 

kurallarının doğru kullanımından oluşur. Öğrenciler bu aşamada yazılarının 

daha kolay okunması için imlâ hatalarını düzeltirler” (Akt. Öztürk, 2007, s. 26, 

27). 

2.1.1.5.1. Yaratıcı Yazmanın Temel Amacı 

Bireylerin kendilerini ifade etmesi ve kendine güvenmesi,  içlerindeki gizil 

yaratıcılığın farkına varmaları amacıyla Amerika ve Avrupa ülkelerinde yaratıcı yazma 

dersleri okullarda okutulmaktadır. Türkiye’de ise temel amacı bireylere yaratıcı düşünme 

becerisi ve kendini ifade etme becerisi kazandırmak olan yaratıcı yazma, tek başına bir 

ders olarak değil de Türkçe derslerinde bir beceri olarak yer almaktadır.  

İpşiroğlu (2006), yaratıcı yazmanın temel amaçlarını ana çizgileriyle şöyle 

belirlemiştir:  

 “Duyu algılarını geliştirerek düş gücünü harekete geçirme, duyma, 

duyumsama, düşünme, sezme, gözlemleme yetilerinin bütünlüğünü sağlama. 

Düşünme ve algılamanın, akıl ve duyguların karşılıklı bir alışveriş içinde 

birbirini tamamlamasına yol açma.  

 Düşünceleri, yaşantıları, gözlemleri kurgusal bir bütünlük içinde 

temellendirerek dile getirebilme.  

 Algılama, gözlemleme, düşünme, sorgulama, yorumlama, eleştirme yetilerini 

geliştirme.  

 Kafamızdaki kalıpları, ön yargıları ve tıkanma noktalarını kırarak kendi 

dilimizi bulabilme, özgün olanı, bana özgü olanı, biricik olanı dile 

getirebilme. Ben’i bulgulama.” 

Böttcher (1999),  Brenner (1990) ve Mollaoğlu’na göre (2002) ise yaratıcı yazma 

yöntemleri aşağıdaki amaçları gerçekleştirmek için kullanılmaktadır:  
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“Yazma Sürecini İçselleştirme: Yaratıcı yazma yöntemleri; merak ve 

beklenti uyandırarak, hayal gücünü işe koşarak, geniş çağrışımlara olanak 

tanıyarak öğrencilerin yazma kaygısını, korkusunu ve yazmaya başlama 

konusundaki sıkıntılarını ortadan kaldırır. Ayrıca bu yöntemler yazmaya 

hazırlayıcı ve konu bulmayı kolaylaştırıcı özellikleriyle yazma sürecinde 

öğrencilere rehberlik eder. Böylelikle yazma isteği duyan öğrencilerin yazma 

sürecini içselleştirmeleri kolaylaşmış olur.  

Yazma Sürecinin Her Bir Aşamasında Alıştırma Olanağı Sağlama: 

Yazma sürecinin planlama, yazım ve gözden geçirip düzeltme gibi aşamaları 

öğrenciler için kendiliğinden oluşabilecek durumlar değildir, alıştırma yapmayı 

gerektirir. Yaratıcı yazma yöntemleri yazma sürecinin her aşamasında alıştırma 

yapmayı sağlayacak uygulamaları içerir. 

Bütün Alanlarda Kullanılabilir Olma: Yaratıcı yazma, kökeni dil 

derslerine dayanmış olmasına rağmen sanat, müzik, matematik, sosyal bilimler, 

tarih vb. derslerde de etkili olarak kullanılabilir. Özellikle müzik ile yaratıcı 

yazma; dile gelmeyen duyguları, fantezileri, çağrışımları, bireysel özellikleri 

açığa çıkarma konusunda ortak özelliklere sahiptirler.  

Bütüncül Öğrenmeyi Sağlama: Bütüncül öğrenme, bütün duyularla 

öğrenmeyi ifade eder. Burada öğrenme bilinçsizce yapılır; bu yüzden etkilidir. 

Yaratıcı yazma yöntemleri de; öğrencilerin bütün duyularıyla dış dünyayı 

algılamalarına, kendi iç dünyalarını açığa çıkarmalarına olanak tanıyarak 

bütüncül öğrenmeyi sağlar.  

İşbirlikli Çalışmayı Kolaylaştırma: Grup içinde gerçekleşen değişik 

yaratıcı yazma yöntemleri, öğrencilere kendi düşüncelerini geliştirme ve 

birbirlerinden yeni fikirler öğrenme olanağı sağlayarak yazılarını birlikte 

geliştirme fırsatları sunar. Yazılan metinlerin grup içinde karşılıklı olarak 

okunması, dinlemeyi ve dinletmeyi özendirerek hoş bir çalışma ikliminin 

oluşmasını sağlar. İşbirliğine dayanan yaratıcı yazma yöntemleri hem 

metinlerin oluşturulma sürecini hem de oluşturulan metinlerin sunumunu 

paylaşmayı içerir.  

Bütün Öğrencilere Farklı Öğrenme Olanakları Sunma: Yaratıcı 

metinlerin oluşturulmasında hiçbir zaman kararlaştırılmış nicel ölçütler 



  

 

23 

 

merkeze alınmaz. Her öğrencinin kendi yazma sürecini ve ürününü seçme ve 

kullanma şansı vardır. Böylece başarısız ve deneyimsiz öğrenciler başarılı ve 

deneyimli öğrencilerle aynı ölçüde yazmaya özendirilir. Yaratıcı yazmada 

önemli olan öğrenci gereksinimlerine uygun görevlerin şekillendirilmesidir. 

Yaratıcı yazma yöntemleri, başarısız öğrencilerin bile yaratıcı yazmalarına 

olanak sağlayacak niteliktedir.  

Yazınsal Türlerde Yazmaya Geçiş Sağlama: Yaratıcı yazma 

yöntemlerinde örnek yazınsal metinler üzerinde tamamlama, indirgeme, 

dönüştürme çalışmaları yaptırılarak; farklı türlerde yazılar yazdırılarak 

öğrencilerin yeni ifade biçimlerini oluşturması ve farklı bakış açılarını görmesi 

sağlanır. Böylece öğrencilerin yazınsal türde metinler oluşturması kolaylaşır” 

(Akt. Maltepe, 2006a, s. 38-40). 

Şahin (2016) yaratıcı yazmanın amaçlarını; dili etkin kullanarak hayal 

dünyasındakileri duygu ve düşüncelerini özgün, akıcı, ilgi çekici bir şekilde yazı ortaya 

koymak, kendini tanıyan, üst düzey düşünme becerilerini kullanan, çeşitli kaynaklardan 

objektif şekilde bilgiler toplayarak kendi fikirleriyle harmanlayan, dil bilgisi kurallarına 

uyarak yazdığı yazıyı paylaşabilen bireyler yetiştirmek olarak sıralamaktadır.  

Topkins (1982) ise yazmanın temel amacının; 

 Eğlenmek,  

 Sanatsal yönden doyum sağlamak,  

 Hayal gücünü geliştirmek,  

 Düşüncelerini açıklamak,  

 Kendini tanımlamak,  

 Yazmanın önemini kavramak olduğunu belirtmektedir.  

 

2.1.1.5.2. Yaratıcı Yazmada Öğretmen Rolü  

Öğretmenler öğrencilerin yaratıcılıklarını ve yaratıcı yazmalarını, yaratıcı 

düşünmelerini geliştirecek büyük aktörlerdir. Çünkü öğrenciler günün büyük çoğunluğunu 

okulda geçirmektedirler. Öğretmenin direkt olarak yaratıcılık kazandıracağını söylemek 

mümkün değildir ancak öğrencinin içinde olan yaratıcılığı onları yüreklendirerek, motive 
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ederek kendisini özgürce ifade etmesini sağlayarak, rehberlik ederek ortaya çıkarabileceği 

söylenebilir.  

Öğrencilerin içlerindeki yaratıcılık ruhunu ortaya çıkarmak için öncelikle 

öğretmenin rol model olması gerekmektedir. “Yaratıcı bir öğretmen, yeni deneyimlere 

açık, insanlara karşı sorumlu, dürüst, öğrencilerin başarısı için risk alan, yeni yollarla 

çalışmaya gönüllü, esnek, açık bir insandır” (Öztürk, 2007, s. 46).  Öğretmenlerin sınıf 

içerisindeki tutum ve davranışları, yaptığı etkinlikler, derslerinde kullandığı yöntem ve 

teknikler, geri bildirimler öğrencilerin hem yaratıcılıklarını hem de yaratıcı yazmalarını 

geliştireceği düşünülmektedir. 

Yazma eğitimi okulda verildiği için yaratıcı yazma konusunda öğrencilere yetkinlik 

kazandıracak kişilerin öğretmenler olduğu düşünülmektedir. Öğretmenler derslerde yaratıcı 

yazma ile ilgili farklı yöntem ve teknikler kullanırlarsa öğrencilerin yaratıcı yazma 

becerilerinin de o kadar gelişeceğine inanılmaktadır. Öğrencilerden kurallara sıkı sıkıya 

bağlı, düşüncelerinde sınırlandırma yapılarak  yazma çalışmaları istendiği için 

öğrenciler yazı yamaktan pek hoşlanmazlar. Burada öğretmenin görevi yazmayı eğlenceli 

hale getirerek öğrencilere özgür yaratıcı yazma ortamı sağlamaktır. Bu ortamı sağlarken de 

öğretmenin kendisinin de bu yaratıcı yazma çalışmalarına katılması öğrencileri 

cesaretlendirecektir.  

2.1.1.5.3. Yaratıcı Yazmada Kullanılan Yöntem ve Teknikler 

Yaratıcı yazmanın yazma öğretiminde kullanılabilecek çok farklı yöntemleri vardır. 

Bu yöntemlerin bazıları aşağıda açıklanmaktadır (Böttcher, 1999 Akt. Maltepe, 2006b, s. 

61-62). 

1. “Fikir birliği yöntemi: Bu yöntemde fikirlerin ağ oluşturmasına hizmet 

eden bir yönerge, bir tema önceden verilir. Böylelikle fikirlerin, resimlerin, 

hatırlamaların, söylentilerin, renklerin vb. bireysel olarak şekillendirilmesinde 

öğrencilere yardımcı olunur. Öğrencilerin yazma çekingenliğini yenmede sıkça 

kullanılan fikir birliği yönteminin; kümeleme (cluster), kavram haritası, beyin 

fırtınası, otomatik yazma, akrostiş, hayal yolculuğu gibi alt yöntemleri de vardır. 

2. Yazma oyunları: Yazma oyunları, yaratıcı yazma yöntemlerinin bir araya 

getirildiği ve çoğunlukla işbirlikli çalışmayı gerektiren bir aşamadır. Yazma 

oyunlarının amacı, yazmayı kolaylaştırıp eğlenceli hale getirerek yazmaya 

başlangıç konusunda öğrencilere yardım etmektir. Öykü bütünleştirme, sözcük 
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avı, sözcük torbası, sözcük sepeti vb. etkinlikler yazma oyunlarına örnek olarak 

verilebilir. 

3. Kurallara ve yöntemlere göre yazma: Bu yöntemde öğrencilere örnekler 

verilerek bunları kendilerine göre şekillendirip geliştirme olanağı tanınır. Bu 

yönteme yapılandırılmış yazma da denir. Kurallara ve yöntemlere göre yazma; 

kartopu şiiri gibi uygulamaları içerir. 

4. Edebi yazma ve edebi türlere göre yazma: Burada önceden verilen edebi 

metinlere ve bu metinlerdeki kurallara göre yazma söz konusudur. Edebi 

metinler yoluyla bir taraftan ifade olanakları, diğer taraftan da estetik edebi 

karakterler, metnin şiirsel dili ve farklı bakış açıları sunulur. Öğrenciler bu 

özellikleri dikkate alarak verilen metinleri tamamlama, indirgeme ve dönüştürme 

çalışmaları yaparlar. 

5. Uyarıcı yazma: Uyarıcı yazma, öğrencileri yazma eylemine çekmek için 

kullanılan bir yöntemdir. Bu yöntemde, yazma iklimi, coğrafya, resimler, müzik, 

dans, sözcükler, paragraflar vb. yazma uyaranları kullanılarak öğrencilerin 

yazmaya güdülenmesi sağlanır. 

6. Yaratıcı metinleri sürekli yazma: Bu yöntem öğrencileri metin üzerinde 

çalışarak yukarıdaki yöntemlerin tümünü kullanarak metin yaratmaya ve 

üretmeye yöneltir. Öğrencilerin bütün yöntemler arasında bağlantı kurabilmesi 

için motivasyonlarının yüksek olması gerekir.” 

Yaratıcı bir yazının ortaya konuş sürecinde birçok teknik kullanılabilir. Bu 

tekniklerin kullanılabilmesi için öğrencilerin hazırbulunuşluk seviyeleri, bireysel 

farklılıkları yazmaya karşı tutumları ve okuma alışkanlıkları gibi birçok faktörün dikkate 

alınması gerekir. Aşağıda yaratıcı yazmanın geliştirilmesi sürecinde kullanılabilecek 

yöntemler açıklanmıştır: 

2.1.1.5.3.1.Kelime Ağı Oluşturma (Cluster) Yöntemi 

Gabriele Rico yazı yazmadan önce kullanılabilecek bir yöntem olan kelime ağı 

oluşturma yöntemini ortaya koymuştur. Kelime ağı oluşturma yönteminde kişiler 

duygularını, düşüncelerini, hayal dünyasını da işin içine katarak zihninde yeniden 

canlandırır (Rico, 2000, s. 15-20). Kelime ağının oluşturma yönteminde öğrenciye boş bir 

kâğıt verilerek öğrencinin belirli bir konuyla alakalı akıllarına gelenleri zihin süzgecinden 
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geçirmeden, sıra belirtmeksizin, doğrudan yazmaları istenir. Her yazılan kelime arasına 

oklar çizilir. Burada amaç öğrencinin düşüncelerini özgürce dışa vurmasını sağlamaktır.  

Güner (2004, s. 229) bu metodun uygulanmasını şöyle formüle etmiştir: 

1. “ Ana fikri düşün. Örneğin; dürüstlüğün önemi. 

2. O anda dürüstlükle ilgili olarak aklına gelenleri yaz. 

3. Yan düşüncelerin çağrışımlarını yaz; onları kendi içinde gruplandır. 

4. Yan düşünceleri anlam ve önem sırası bakımından numaralandır. 

5. Numaralandırdığın düşünceleri ve onlara ait çağrışımları paragraflar 

hâlinde yazmaya çalış.” 

2.1.1.5.3.2. Beyin Fırtınası 

   Beyin fırtınası yöntemi ilk defa Osborn (1957) isimli bir reklamcı tarafından, yeni 

ürünlere yeni isimler ve sloganlar üretme amacıyla kullanılmış, daha sonraları bir öğretim 

yöntemi olarak psikoloji ve yazma sanatında uygulanmıştır (Davies,1971; De Cecco, 

Crawford, 1974, Akt. Şahin, 2005, s. 442).  

Yaratıcılığı en çok geliştiren tekniklerden birinin beyin fırtınası olduğu söylenebilir. 

Beyin fırtınası tekniği bir grubun belirli bir sürede problemin çözümüne yönelik mümkün 

olduğunca fazla fikir üretmesidir. Beyin fırtınasında kısa sürede çok fikir üretmek en 

önemli amaçtır. Başarılı bir beyin fırtınası için Coon’un (1983) belirlediği kurallar vardır. 

Bunlar; 

 Bireylerin farklı fikirler ortaya atması konusunda yüreklendirilmesi  

 Bireyler farklı fikirler ortaya koyduklarında onları yargılamamak 

 Pek çok farklı fikir ortaya çıkarılmasının hedeflenmesidir. 

Beyin fırtınası yönteminin uygulamasına bakıldığında öncelikle öğretmen bir 

problem durumunu öğrencilerle paylaşır veyahut tahtanın ortasına yazar. Öğrencilerde bu 

ana problem durumuyla alakalı zihinlerinden geçen, akıllarına gelen cümleleri, kelimeleri 

söylerler. Fikir üretme esnasında düşüncelerin mantıklı olup olmadığı, doğruluğu yanlışlığı 

boyutlarına bakılmaz. Öğrencilerin çekinmeden aklına ilk gelen fikri ilk haliyle ortaya 

koyması istenir. Bu aşamada önemli olan kısa sürede çok fikir üretmektir.  

2.1.1.5.3.3. Doğa ve Çevre Gezileri 

Oral’a göre (2008) doğa ve çevre gezileri çocuğun çeşitli duyu organlarına hitap 
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ederek, yakından uzağa ilkesini işin içine koşup yaşadığı çevreyi fark etmesini sağlayan bir 

etkinliktir. Bu etkinlikte öğrenciler belirli bir ortama götürülür ve etrafında gördükleri 

hakkında ön bilgilerinden de hareketle birbirinden bağımsız olarak, gördükleri arasında 

bağlantılar kurup şiir, öykü yazmaları veya resim çizmeleri istenir. Yapılan bu faaliyetlerin 

sınıfta paylaşılması da öğrencilerin kendilerini ifade etmelerini sağlamak, arkadaşlarıyla 

fikir alışverişlerinde bulunmak, öğrenmelerin pekişmesini sağlamak adına oldukça önemli 

olduğu söylenebilir.  

2.1.1.5.2.4. Kavram Haritası 

Kavram haritalarının oluşturulmasının temelinde, “Öğrenme, kavramların 

ilişkilendirilmesi ve kullanılması sırasında gerçekleşir” (Boyle, 1997, s. 53) düşüncesi 

vardır.  Kavram haritaları öğrencilerin belirli bir konu ile ilgili kavramları sentezleyerek 

kavramlar arasında ilişki kurdukları iki boyutlu grafiksel eğitim araçlarıdır (Novak ve 

Gowin, 1984; Ruiz-Primo ve Shavelson, 1996).  

Kavram haritaları bilgiyi sembolleştirerek, organizeli bir şekilde göz önüne koymak 

amacıyla kullanılır. Kavram haritalarını derslerde kullanmanın hem maliyeti yoktur hem de 

kavramları somutlaştırdığı için öğrenmede kalıcılığı sağlaması açısından önemli olduğu 

söylenebilir.  

Kavram haritalarının oluşturulma sürecine bakıldığında öncelikle ana kavram 

büyük bir şekilde ortaya yazılır daha sonra önem sırasına göre alt kavramlar yazılır ve 

aralarındaki bağ oklarla gösterilir. Bilgilerin toplu bir şekilde somutlaştırılmasını sağlayan 

iki boyutlu şemalardır.  

2.1.1.5.3.5. Balık Kılçığı 

Bir problemin nedenlerini ve alt nedenlerini detaylı ve objektif olarak ortaya 

koymak amacıyla uygulanan bir tekniktir. Balık kılçığı tekniği ilk olarak 1943 yılında 

Kaoru Ishikawa tarafından kullanılmıştır. Tekniğin uygulama aşamasında öncelikle 

belirlenen ana neden balık kılçığının en başına yazılır. Daha sonra problemi oluşturan alt 

nedenleri bulmak için beyin fırtınası tekniğinden yararlanılır ve bulunan alt problemler 

önem sırasına göre dizilir. Bu teknikte amaç kişilerin zihninde var olan düşünceleri ortaya 

çıkararak bilgiyi düzenlemeleri, problem çözme becerisi kazanmaları, araştırmaları, 

sorgulamalarıdır (Tok, 2007, s. 194; Erdoğan, 2012, s.51, Korkmaz,2015, s. 66-67).  
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2.1.1.5.3.6. Günlük Yazma 

Bireylerin ellerine bir kâğıt bir kalem verildiğinde belirli bir sürede yazı yazmaları 

istendiğinde o anki duruma bağlı olarak akıllarından geçeni net olarak ifade 

edemeyebilirler. Günlük yaşantıda birçok olay yaşandığı için insanoğlu bu pek çok 

yaşantıyı aklında da tutamayabilir. Ancak rahat bir zamanda süre kısıtlaması olmadan gün 

içerisinde yaşanan bir olayı, duyulan bir fikri, akılda kalan bir düşünceyi not alıp rahat bir 

şekilde yazdığı zaman daha yaratıcı, ilginç, özgün yazılar yazıldığı düşünülmektedir. 

İnsanlar sosyal birer varlıktırlar ve gün içerisinde yaşadıklarını, duyduklarını, gördüklerini, 

hoşuna giden gitmeyen durumları paylaşma ihtiyacı hissederler. Ancak bazen her 

kafasından geçeni başkalarıyla konuşamaz burada da günlük yazma devreye girer. Bireyler 

oturup gün içerisinde yaşadıklarını özgür bir şekilde kâğıda döktüklerinde hem psikolojik 

hem fizyolojik olarak rahatlamış hissederler.  

2.1.1.5.3.7. Zihin Haritası 

1970’li yıllarda Tony Buzan’ın ortaya çıkardığı zihin haritası tekniği önemli 

kelimeler ve önemli görüntülerin kullanılarak malumatların ehemmiyet sırasına göre 

ayarlayıp depolanması işidir (Buzan, 2009, s.  12).  Zihin haritası beynin tamamını işe 

koşarak bir düşünceyi detaylı bir şekilde aralarına bağlantılar kurma imkânı sağlayan 

ayrıca düşüncenin özetini bir bütün olarak gösteren eğitim aracıdır (Güler, 2008, Sheridan, 

2008). 

Zihin haritaları tekniği öğrencilerin bilgileri tekrar etmesi ve hatırlaması açısından 

oldukça önemlidir (Zampetakis, Tsironis ve Moustakis, 2007; ve Farrand, Hussain ve 

Hennessy, 2002).  Zihin haritası yöntemi planlama yapmada, problemlere çözüm ararken 

yeni fikirler ortaya koymak için kullanılabilir. Ayrıca zihin haritası tekniğini kullanan kişi 

bilgileri daha iyi hatırlar, bütün konuya bir anda hâkim olur, problem çözme becerisi 

gelişir, zihnindeki konuları öz düzenleme becerisine sahip olur.   

2.1.1.5.3.8. Hikâye Haritası  

 Hikâye haritası, kişiler, zaman, mekân ve konu arasındaki ilişkilerin grafiksel 

olarak aktarma işidir (Davis ve McPherson, 1989. Akt. Duman ve Tekinarslan, 2007, s. 

35). Davis ve McPherson’a göre (1989) hikâye haritası yöntemi alan yazında “story map” 

olarak anılmaktadır. Sorrell’e (1990) göre “hikâye haritası yöntemi, hikâyenin parçalarının 

birbiriyle ilişkisini okuyucuya öğretmek ve okuyucunun dikkatini hikâyenin temel 
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ögelerine çekmek amacıyla, hikâyenin temel ögelerinin şemalarla verilmesini içerir” (akt. 

Yılmaz, 2008, s. 215).  Hikâye haritası öğretim planının amaçları için kişiler, zaman, 

mekân ve konu arasındaki ilişkinin grafik olarak sunumudur. Akyol’a (1999) göre hikâye 

haritası; öğrencilerin aktif katılım sağladığı, değerli, değersiz bilgileri ayırt etme, 

malumatların düzenlenip uzun süreli belleğe depolama gibi faydalar sağlar. 

Idol (1987) hikâye haritası yöntemini dört evrede açıklamış ve bu dört evre sonunda 

kişinin istendik davranışı bağımsız olarak sergileyebilecek beceriyi kazandığını 

kaydetmiştir (Akt. Güldenoğlu, 2008, s. 54). Bu evreler:  

- Model olma aşaması  

- Rehberlik aşaması  

- Test aşaması  

- Süreklilik aşaması şeklindedir. 

2.1.1.5.3.9. Hikâye Tamamlama  

“Yazma çalışmalarında öğrencilerin duygu, düşünce ve hayal dünyalarını 

geliştirmek ve yazılı olarak anlatmak amacıyla ilenen metinle de ilgi kurularak metin 

tamamlama çalışması yaptırılmalıdır. Özellikle öğrencinin ana kahraman olduğu bir 

öyküyü tamamlamaktan zevk alacak ve hayal dünyalarını kullanarak ilginç kurgular 

oluşturabilecektir” (Göçer, 2010, s. 191). Bilhassa öğrenciler yarım bırakılmış bir hikâyeyi 

tamamlarken metnin kahramanı yerine kendilerini koyarak hayal dünyalarıyla 

şekillendirirler ve bu sayede enteresan ürünler ortaya çıkarabilirler (Göçer, 2010, s. 191). 

Yaratıcı yazma tekniklerinden olan hikâye tamamlama tekniğinde öğrencilere 

yarım bırakılan bir hikâye verilir.  Öğrencilerin zihninde var olan bilgileri hayal dünyaları 

ile bütünleştirerek verilen hikâyeyi tamamlamaları istenir. Öğrenciler için günlük hayattaki 

problemlere karşı çözüm üretebilmeleri, yaratıcı düşünmeyi sağlamaları, hayal dünyalarını 

zenginleştirebilmeleri açısından son derece eğlenceli ve öğretici bir tekniktir.  

2.2.1. Konuyla İlgili Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar 

"Yaratıcı Drama ve Yaratıcı Yazma" adlı çalışmasında Ataman (2004) araştırmayı 

14 öğrenci ile yürütmüştür.  Çalışmada yaratıcı drama uygulamaları ile bir kelimeden yola 

çıkılmış, öğrencilerin o kelime ile ilgili geçmiş yaşantılarından hareketle hayal 

kurdurulmuş ve çağrışımda bulundurularak bu kelimeleri yazmaları istenmiştir. 
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Katılımcılar kendi zihnindeki düşünceleri, önceki yaşantılarıyla bütünleştirerek ve 

çağrışımda bulundurulan kelimeleri kullanarak farklı öyküler yazdırılmıştır. Bir kelime ile 

7 hafta boyunca yazılı ürünler elde edilmiştir.   Öğrenciler uygulama sırasında 

gözlemlenmiş olup öğrencilerin severek eğlenerek yazma çalışmalarına katıldıkları 

görülmüştür. Yapılan çalışma sonucunda yaratıcı drama yönteminin öğrencilerin yaratıcı 

yazma becerilerini olumlu anlamda geliştirdiği, öğrencileri yazmaya karşı isteklendirdiği 

sonucuna ulaşılmıştır. 

Maltepe (2006), “Yaratıcı Yazma Yaklaşımı Açısından Türkçe Derslerindeki 

Yazma Süreçlerinin ve Ürünlerinin Değerlendirilmesi” adlı doktora tezinde nicel ve nitel 

araştırma yöntemleri bir arada kullanılmıştır. Araştırmada nicel sonuçlar incelendiğinde  

Türkçe derslerindeki etkinliklerin öğrencileri yaratıcı yazmaya yönlendirecek yazı 

yazmaya hazırlık, ortaya konulan ürünlerin analiz edilmesi süreçlerinin yetmediği ancak 

yazı yazma sürecinin daha etkin olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmanın nitel 

sonuçlarına bakıldığında ise; öğrencilerin ortaya koyduğu yazma ürünlerinin yaratıcı 

düşünme konusuna değişim göstermediği, empati kurma açısından da yeterli olmadığı 

tespit edilmiştir. Dille ilgili yaratıcılık konusuna bakıldığında ise öğrencilerin, yazılarında 

genel bir ifade dili, tanım cümleleri, ders verici cümleler kullanarak anlatımda kalıplara 

bağlı kaldıkları sonucuna ulaşılmıştır.  

Öztürk’ün (2007) doktora tezinde, yaratıcı yazma etkinliklerinin öğrencilerin metin 

yazma becerilerinin geliştirilmesinde ve yazmaya karşı düşüncelerindeki etkisini 

incelemek amacıyla deneysel desenli bir araştırma yapmıştır. Araştırma, 2006-2007 

öğretim yılında, Ankara ili Etimesgut ilçesi Hasan Şükran Saruhan İlköğretim Okulu 

beşinci sınıf öğrencileri olan toplam 40 öğrenci (20 deney-20 kontrol) ile 

gerçekleştirilmiştir. Dört şubeye serbest yazma etkinliği yaptırılmış ve bu yazılar 

araştırmacı tarafından geliştirilen yaratıcı yazma ölçeği ile incelenmiştir. Sonuçlara 

bakılmış ve ön test değerleri birbirine en yakın olan iki sınıf deney ve kontrol grubu olarak 

seçilmiştir. Deney grubuyla on dört hafta boyunca haftada iki saat yaratıcı yazma 

uygulamaları yapılmış ve çalışmanın sonucunda deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin 

yaratıcı yazma başarıları arasında deney grubunun lehine anlamlı fark olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır.  

Susar Kırmızı (2008), yapmış olduğu araştırmasında yaratıcı drama yönteminin, 

yaratıcı yazma başarısını etkileyip etkilemediğini ve deney grubunun ortaya koyduğu 

ürünleri yaratıcı yazma açısından geliştirip geliştirmediğini tespit etmeyi amaçlamıştır. 
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Uygulamalar deney grubu öğrencilerine altı hafta boyuncu sürmüştür. Kontrol grubu 

öğrencilerine ise Türkçe müfredat programı uygulanmıştır. Araştırmanın sonucunda, deney 

grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma ön test-son test puanları arasında anlamlı bir farklılık 

tespit edilmiştir. Deney grubundaki öğrencilerin yaratıcı yazma başarısının önemli 

derecede arttığı, yaratıcı drama yöntemine dayalı yaratıcı yazma etkinliklerinin öğrenci 

başarısını olumlu yönde etkilediği belirlenmiştir. 

Beydemir’in (2010) “İlköğretim Beşinci Sınıf Türkçe Dersinde Yaratıcı Yazma 

Yaklaşımının Yazmaya Yönelik Tutumlara, Yaratıcı Yazma ve Yazma Erişisine Etkisi” 

başlıklı yüksek lisans tezinde Denizli Merkez ilçede 53 öğrenci ile çalışılmıştır. Çalışma 11 

hafta süresince haftada 2 ders saati zamanında olmuştur. Deney grubunda yaratıcı yazma 

etkinlikleri, kontrol grubunda ise Türkçe Müfredat Programı uygulanmıştır. Araştırmada 

yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yazmaya karşı tutumlarında olumlu yönde 

katkı sağladığı, deney grubu öğrencilerinin yazma becerilerinde, kontrol grubu 

öğrencilerine göre daha yetkinlik kazandığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Maden ve Durukan (2010) “İstasyon Tekniğinin Yaratıcı Yazma Becerisi 

Kazandırmaya Ve Derse Karşı Tutuma Etkisi” adlı çalışmalarında istasyon tekniğinin 

öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerine ve Türkçe dersi tutumlarına etkisini incelemek 

amaçlanmıştır. Araştırma ön test son test kontrol gruplu deneysel desen ile yürütülmüştür. 

Deney grubuna istasyon tekniği uygulaması yapılırken kontrol grubundaki öğrencilere her 

hangi bir müdahalede bulunulmayıp Türkçe müfredat programıyla dersler yapılmaya 

devam etmiştir. Araştırmanın evren ve örneklemini 6. sınıf öğrencilerinden seçilmiş 47 kişi 

oluşturmaktadır. Veriler araştırmacılar tarafından geliştirilen “Yazılı Anlatım 

Değerlendirme Formu” ve MEB (EARGED) tarafından geliştirilen “Türkçe Dersine 

Yönelik Tutum Ölçeği” ile toplanmış; SPSS 11.5 programında U ve Z testleriyle analiz 

edilmiştir. Araştırmanın sonuçları incelendiğinde istasyon tekniğinin yaratıcı yazma 

becerileri ve Türkçe dersine karşı tutum üzerinde geleneksel yönteme göre daha etkili 

olduğu tespit edilmiştir. 

Özdemir (2010), “Üstün Yetenekli Öğrencilerde Yaratıcı Yazma Çalışmalarının 

Düzeyleri İlköğretim 6, 7, 8. Sınıf Örneği” adlı çalışmasında öğrencilerden “Siyah Çadır” 

adlı resim uyaran olarak kullanılarak bir hikâye yazmaları istenmiştir. Araştırmaya 73 

üstün yetenekli 74 normal öğrenci katılmıştır. Normal öğrenciler üstün yetenekli 

öğrencilere göre biçim ve paragraf konusunda daha başarılı iken, üstün yetenekli 

öğrencilerin yazım kuralları, sözcük, cümle, anlatım, başlık, serim, düğüm ve çözüm 
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bölümlerinde daha başarılı oldukları sonucuna ulaşılmıştır. Normal öğrencilerde başarının 

orta ve iyi düzeyde, üstün yetenekli öğrencilerde dağılımın uçlarda olduğu görülmüştür. 

Üstün yetenekli öğrencilerin bireysel performans sergiledikleri bulunmuştur.  

Tonyalı (2010) “Yaratıcı Yazma Uygulamalarının İlköğretim Altıncı Sınıf 

Öğrencilerinin Yazma Becerilerine Etkisi” adlı çalışmasında yaratıcı yazma etkinliklerinin 

öğrencilerin yaratıcı yazma becerileri üzerindeki etkisine bakmak amaçlanmıştır. Yöntem 

olarak ön test son test kontrol gruplu deneysel desen kullanılmıştır. Araştırma 40 öğrenci 

ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmada deney grubuna 12 hafta boyunca yaratıcı yazma 

uygulamaları yapılmıştır.  Çalışmanın ön test sonuçlarında deney ile kontrol grubu arasında 

anlamlı farklılığın olmadığı bulunmuştur. Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin 

yaratıcı yazma becerileri arasında yapılan ilişkisiz ölçümler t-testi sonucuna göre ise deney 

ve kontrol gruplarında yaratıcı yazma becerilerinin arttığı bulunmuştur. Artışın deney 

grubu lehine olmasına rağmen gruplar arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıştır.  Deney 

grubunun Torrance Yaratıcı Düşünce Testi’nden elde edilen verileri üzerinde ilişkili 

ölçümler t-testi uygulanmış, son test ve ön test değerleri arasında deney grubu lehine 

anlamlı bir farklılık olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Ak'ın (2011) “Yaratıcı Yazma Tekniklerinin İlköğretim 5. Sınıf Öğrencilerinin 

Türkçe Dersindeki Yazılı Anlatım Becerileri Üzerindeki Etkileri” başlıklı tezinde yaratıcı 

yazma tekniklerinin ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin Türkçe dersindeki yazılı şekilde 

anlatma yeteneklerine yönelik etkisi ve yazılı anlatıma yönelik tutumlarını incelemek 

amacıyla yapılmıştır. Araştırma İzmir ili Bornova ilçesinde 2010-2011 öğretim yılında iki 

sınıfta gerçekleştirilmiştir. Yöntem olarak ön test son test kontrol gruplu deneysel desen 

kullanılmıştır. 46 öğrenci ile yürütülen çalışmada deney grubuna yaratıcı yazma 

etkinlikleri, kontrol grubuna ise Türkçe müfredat programı uygulanmıştır. Araştırma 

sonuçlarına göre serbest yazma ön test-son test puan ortalamaları deney grubu lehine 

çıkmıştır. Öğrencilerinin yazılı anlatıma yönelik tutum ölçeği son testi puan 

ortalamalarının da deney grubu lehine anlamlı farklılaştığı bulunmuştur.  

Akdal (2011), “Metinler Arası Okuma Yaklaşımının İlköğretim Beşinci Sınıf 

Öğrencilerinin Yaratıcı Yazma Becerilerine Etkisi” adlı tezinde ilköğretim 5. sınıf 

öğrencilerine Türkçe dersinde yaratıcı yazma becerilerinin gelişmesinde metinler arası 

okuma yaklaşımının etkili olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılmıştır. Araştırma 

sonucunda, metinler arası okuma yaklaşımının uygulandığı deney grubu öğrencilerinin, 

yaratıcı yazma becerilerinin kontrol grubu öğrencilerine göre daha fazla gelişme gösterdiği 
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bulunmuştur.  

Erdoğan (2012) “Süreç Temelli Yaratıcı Yazma Uygulamalarının Yazılı Anlatım 

Becerisine Ve Yazmaya İlişkin Tutuma Etkisi” adlı çalışmasında 2 deney ve 1 kontrol 

grubu belirlenmiştir. Deney 1 grubunda iş birlikli yaratıcı yazma uygulaması, deney 2 

grubunda yaratıcı yazma uygulamaları, kontrol grubunda ise Türkçe müfredat programı 

uygulaması gerçekleştirilmiştir. Uygulamalar 81 öğrenci ile 16 hafta boyunca 

sürdürülmüştür. Araştırma sonucunda, deney ve kontrol gruplarındaki öğrencilerin yazılı 

anlatım becerileri ile yazmaya ilişkin tutum erişileri arasında iş birlikli yaratıcı yazma 

tekniğinin ve yaratıcı yazma tekniklerinin uygulandığı deney grupları lehine istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark olduğu bulunmuştur.  

Avcı (2013), “Yaratıcı Yazma Etkinliklerinin 8. Sınıf Öğrencilerinin Yazma 

Eğilimlerine ve Yazma Kaygılarına Etkisi” adlı çalışmasında yöntem olarak yarı deneysel 

desen kullanmıştır. Araştırma 61 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Araştırma 

sonucunda yaratıcı yazma etkinliklerinin uygulandığı deney grubunun yazma eğilimlerinde 

kontrol grubuna göre anlamlı farklılık gösterdiği ancak deney grubunun kontrol grubuna 

göre yazma kaygılarında anlamlı farklılık oluşturmadığı bulunmuştur.  

Sever (2013), “Süreç Temelli Yazma Modellerinin İlkokul 4. Sınıf Öğrencilerinin 

Yazılı Anlatım ve Yaratıcı Yazma Becerilerine Etkisi”ni araştırmıştır. Araştırmada ön test- 

son test gruplu yarı deneysel model kullanılmıştır. Araştırma sonucunda birinci deney 

grubunun ön test ve son test puan ortalamaları arasında ve ikinci deney grubunun ön test ve 

son test puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark bulunmuştur. Her iki deney grubu son 

test puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark tespit edilememiştir. Deney gruplarının ayrı 

ayrı son test puan ortalamaları ile kontrol grubunun son test puan ortalamaları 

karşılaştırıldığında anlamlı bir fark olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Korkmaz (2015) tarafından yapılan “Yaratıcı Yazma Yönteminin 6. Sınıf 

Öğrencilerinin Yazma Öz Yeterlik Algılarına, Yazmaya İlişkin Tutumlarına ve Yazma 

Becerisi Akademik Başarılarına Etkisi” adlı çalışmada ortaokul 6. sınıf Türkçe dersinde 

yaratıcı yazma yöntemlerinin öğrenci yazma öz yeterlik algısına, yazma tutumuna ve 

yazma becerisine olan etkisi araştırılmıştır. Çalışmada öntest-sontest deneysel model 

kullanılmış, 59 altıncı sınıf öğrencisi ile çalışılmıştır. Araştırmada yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin yazma becerisi akademik başarılarını, yazma öz yeterlik 

algısını, tutumunu olumlu şekilde etki gösterdiği ancak programa yönelik yazma 



  

 

34 

 

uygulamalarının öğrencilerin yazma becerisi akademik başarıları üzerinde belirleyici 

etkiye sahip olmadığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Çarkıt ve Karadüz (2015), ortaokul yazma dersleri bağlamında öğretmenlerin 

yazma becerilerini öğretme konusundaki görüşlerini incelemişlerdir. Öğretmenlerle yapılan 

görüşmeler yoluyla yapılan nitel vaka çalışması sonucunda, öğretmenlerin çoğu, dersin 

amacını ifade etme ve yazma yeteneklerinde bir iyileşme görmektedir. Öğretmenlerin 

farklı deneyime ve bilgiye sahip olması, yazma becerilerini edinmede birçok farklı 

yaklaşım ve tekniğe yol açmaktadır. Ayrıca, öğretmenlerin öğrenme, öğretme ve 

değerlendirme süreçlerindeki deneyimleri ve bakış açıları yazma becerileri için önemlidir. 

Erdoğan (2016), işbirlikçi yazma etkinliklerinin öğretmen adaylarının yazma 

becerileri ve tutumları üzerindeki etkilerini inceleyen çalışmada, üniversite 2. sınıfta 

okuyan 28 öğretmen adayına işbirliğine dayalı yazma etkinliklerini uygulamıştır. 

Araştırma sonuçlarına göre, işbirlikçi yazma faaliyetlerinin ilköğretim öğretmen 

adaylarının yazma becerilerini geliştirdiği ve yazmaya karşı tutumları üzerinde olumlu bir 

etkiye sahip olduğu görülmüştür.  

Oğuz (2017), masalların birleştirilmesi yoluyla yaratıcı yazma çalışmaları yapmış 

ve bu durumun ortaokul öğrencilerinin yazma becerisine etkisine ve öğrencilerin 

yaratıcılıklarının gelişimindeki katkısını araştırmıştır.  Uygulama öncesinde masal grupları 

oluşturulmuş ve yaratıcı yazmanın yapılacağı masallar belirlenmiştir. Masal metinleri 

sınıflarda etkinliklerle işlenmiştir. Masal birleştirmenin uygulandığı yaratıcı yazma 

derslerine ilişkin sınıf düzeyine göre farklılıklara bakılmıştır. Elde edilen veriler sonucunda 

sınıf düzeyinde öğrencilerin gelişme gösterdikleri tespit edilmiştir. 

Susar-Kırmızı ve Kasap (2017), yaratıcı okuma ve yaratıcı yazma çalışmalarının 

ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma becerisine etkisini incelemek üzere deneysel 

bir çalışma gerçekleştirmişlerdir. Deney grubundaki 16 öğrenciye 53 haftada 2 ders saati 

olacak şekilde yaratıcı yazma ve yaratıcı okuma çalışmaları uygulanmıştır. Kontrol 

grubuna ise MEB Türkçe dersi öğretim programı uygulanmaya devam edilmiştir. 

Araştırma sonucunda yaratıcı yazma ve yaratıcı okuma çalışmalarının deney grubunda yer 

alan öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini olumlu yönde etkilediğini saptamışlardır.  

Saluk (2017) tarafından yapılan “Üstün Yeteneklilerde Yaratıcı Yazma 

Becerilerinin Geliştirilmesi Üzerine Bir Araştırma” çalışma yaratıcı yazma etkinliklerinin 

üstün yeteneklilerin yazma tutumu üzerindeki etkisini tespit etmek ve yaratıcı yazma 



  

 

35 

 

becerilerini geliştirmek amacıyla yapılmıştır. Çalışma hem nicel hem de nitel yöntemler 

içermesi nedeni ile karma yöntem araştırmasıdır. Nicel verilerin toplanmasında ön-test 

son-test kontrol gruplu deneysel desen, nitel verilerin toplanmasında uygulanan etkinlikler 

sonrasında deney grubunun görüşlerine başvurularak görüşme yöntemi uygulanmıştır. 

Deney ve kontrol gruplarında 10’ar öğrenci olmak üzere 20 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. 

Deney ve kontrol gruplarında ön-test ve son-test olarak yaratıcı yazma tutum ölçeği 

uygulanmıştır. Araştırmanın nicel veri sonuçlarına göre deney ve kontrol grubu 

öğrencilerinin ön-test ve son-test yaratıcı yazma tutumlarında anlamlı farklılaşma olmadığı 

görülmüştür. Çalışmaların deney grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma etkinlik sürecinin 

sonunda yaratıcı yazma becerilerini geliştirdiği sonuçlarına ulaşılmıştır. Yaratıcı yazma 

etkinlikleri süreci sonrasında deney grubu öğrenci görüşlerine göre etkinliklerin; hayal 

güçlerini geliştirdiği, yazma becerisini artırdığı konu zengin olduğunda daha iyi 

yazabildiklerini fark ettikleri, söz varlıklarını ve dolayısıyla kelime hazinelerini artırdıkları, 

etkinliklerde eğlendikleri, yaratıcılıklarını daha rahat ortaya çıkardıkları, Türkçe dersine 

katkı sağladığı, yazım ve noktalama kurallarını uygulamada dikkatlerini geliştirdiği tespit 

edilmiştir. 

Dorlay (2018) “5E Öğrenme Modeline Uygun Yaratıcı Yazma Etkinliklerinin 

Ortaokul Öğrencilerinin Yazma Becerisi Üzerine Etkisi”ni araştırmak amacıyla yaptığı 

çalışmada yöntem olarak ön test-son test kontrol gruplu yarı deneysel desen modeli 

kullanılmıştır. Araştırmada 2 deney 2 kontrol grubu bulunmaktadır. Deney grubuna 8 hafta 

boyunca 5 E öğrenme modeline uygun yaratıcı yazma uygulamaları gerçekleştirilmiştir. 

Kontrol grubuna ise herhangi bir müdahalede bulunulmamıştır. Araştırma sonucunda 5 E 

modeline uygun yaratıcı yazma etkinlikleri uygulanan grubun kontrol grubuna göre 

yaratıcı yazma becerilerinin arttığı bulunmuştur.  

Babayiğit (2019) yaratıcı yazma etkinliklerinin ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin 

okuma, yazma ve Türkçe dersi tutumlarına etkisini incelediği ön test son test tek gruplu 

deneysel çalışmasını 35 4. sınıf öğrencisi ile gerçekleştirmiştir. Araştırmanın sonucunda 

öğrencilere uygulanan yaratıcı yazma etkinliklerinin ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin 

okuma, yazma ve Türkçe tutumlarının artmasına neden olduğu saptanmıştır.  

Erdoğan ve Çelikpazu’nun (2020) “İlkokul 4. sınıf Türkçe Dersinde Yansıtıcı 

Düşünme Destekli Yaratıcı Yazma Çalışmalarının Öğrencilerin Yaratıcı Yazma 

Becerilerine Etkisinin İncelenmesi” adlı çalışmasında ön test-son test tek gruplu yarı 

deneysel yöntem kullanmışlardır. Deney grubuna 6 hafta boyunca uygulamalar araştırmacı 
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tarafından yapılmıştır. Veri toplama araçları hem deney grubuna hem de kontrol grubuna 

ön test ve son test olarak uygulanmıştır. Nicel veriler analiz edilirken SPSS 20. 0 istatistik 

paket programı kullanılmıştır. Araştırma boyunca uygulanan yansıtıcı düşünme günlükleri, 

içerik analizi yöntemiyle analiz edilmiştir. Çalışmanın sonuçlarına bakıldığında yansıtıcı 

düşünme destekli yaratıcı yazma çalışmalarının neticesinde elde edilen son test puanları ön 

test puanlarına göre anlamlı olarak farklılık bulunmuştur. Yani uygulamaların yaratıcı 

yazma becerilerini etkilediği sonucuna ulaşılmıştır.  

Gökçe (2020) “İlkokul Dördüncü Sınıf Türkçe Dersinde Yaratıcı Yazma 

Uygulamalarının Öğrencilerin Türkçe Dersi Tutumu, Yazma Tutumu ve Yaratıcı Yazma 

Becerileri Üzerine Etkisi” adlı çalışmasında ilkokul dördüncü sınıf Türkçe dersinde 

gerçekleştirilen yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin Türkçe dersi tutumuna, yazma 

tutumuna ve yaratıcı yazmalarına olan etkisinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Araştırma ön 

test-son test kontrol gruplu deneysel desene göre gerçekleştirilmiştir. Deney grubunda 40 

öğrenci kontrol grubunda 40 öğrenci olmak üzere toplam 80 öğrenci ile yürütülen 

çalışmanın deneysel sürecinde yaratıcı yazma etkinlikleri kullanılmıştır. Etkinlikler haftada 

iki saat olmak üzere 10 hafta boyunca toplam 20 saat uygulanmıştır. Kontrol grubunda ise 

Türkçe dersi öğretim programı ve buna bağlı yazma çalışmaları uygulanmıştır. 

Araştırmada veri toplama aracı olarak yazmaya yönelik tutum ölçeği, Türkçe dersi tutum 

ölçeği ve yaratıcı yazma için değerlendirme ölçütleri formu kullanılmıştır. Araştırma 

sonucunda Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin 

Türkçe dersi tutumlarında, yazma tutumlarında ve yaratıcı yazmalarında anlamlı bir artışa 

neden olduğu görülmüştür.  

Türkyılmaz ve Arı (2021) “Yaratıcı Yazma Etkinliklerinin Ortaokul 7. Sınıf 

Öğrencilerinin Öykü Yazma Becerilerine Etkisi” adlı çalışmalarında yaratıcı yazma 

etkinliklerinin ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin öykü yazma başarıları üzerindeki etkisini 

incelemek amaçlanmıştır. Araştırmanın örneklemini ortaokulda 7. sınıf düzeyinde öğrenim 

gören 67 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırma ön test son test kontrol gruplu deneysel desen 

kullanılarak yürütülmüştür. Katılımcılar 33 deney grubu 34 kontrol grubu öğrencisinden 

oluşmaktadır. Deney grubu öğrencilerine 12 hafta boyunca yaratıcı yazma etkinlikleri 

uygulanmış olup kontrol grubu öğrencilerine herhangi bir müdahalede bulunulmamıştır. 

Ön test ve son test amacıyla öğrencilere belirlenen öykü konularından biri hakkında bir 

öykü yazmaları istenmiştir. Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin ön test ve son 

testleri ise “Öykü Yazma Becerisi Ölçeği” doğrultusunda değerlendirilmiştir. Çalışmanın 
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sonuçları incelendiğinde deney grubundaki öğrencilerin son testte aldıkları puanların 

ortalamalarının, kontrol grubundaki öğrencilerin son test puanlarından anlamlı olarak 

farklılık gösterdiği ve bu farkın yüksek olduğu tespit edilmiştir. Öykü Yazma Becerisi 

Ölçeği alt boyutlarında da deney grubundaki öğrencilerin puanları ile kontrol grubundaki 

öğrencilerin puanları arasında deney grubu lehine anlamlı bir fark olduğu belirlenmiştir. 

Bu sonuçlar doğrultusunda yaratıcı yazma etkinliklerinin öğrencilerin öykü yazma 

başarısında mevcut programda yer alan etkinliklere göre daha etkili olduğu söylenebilir.  

Et ve Çağlayan Dilber (2022) “Karikatürle Yazma Çalışmalarının Ortaokul 

Öğrencilerinin Yaratıcı Yazma Başarısına Etkisi” adlı araştırmalarını karikatür destekli 

yazma çalışmalarının ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma becerisi gelişimine 

etkisini incelemek amacıyla yapmıştır. Araştırma 46 öğrenci ile yürütülmüştür. 

Uygulamalar için basitten karmaşığa etkinlikler hazırlanmıştır ve uygulanmıştır. Çalışmada 

ön test-son test kontrol gruplu deneysel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Araştırma, 

haftada iki ders saati olmak üzere toplam 7 hafta etkinlik uygulanmıştır. Araştırmanın 

verileri Öztürk (2007) tarafından geliştirilen “Yaratıcı Yazma Ölçeği” ile elde edilmiştir. 

İstatiksel olarak değerlendirilen veriler, karikatür destekli yazma çalışmalarının 

öğrencilerin ürettikleri metinlerde fikirlerin orijinalliği, düşüncelerin akıcılığı, düşüncelerin 

esnekliği, kelime zenginliği, cümle yapısı, organizasyon, dil bilgisi kurallarına uygunluğu 

ve yazı tarzı düzeyleri açılarından anlamlı bir farklılık olduğunu ortaya koymuştur. 

Şahin ve Ata’nın (2023) “Hikâye Haritası Tekniğinin 7. Sınıf Öğrencilerinin 

Yaratıcı Yazma Becerilerine Etkisi” adlı çalışmalarında ilkokul 7. sınıfa devam eden 

öğrencilerin hikâye haritası tekniğini ön test son test kontrol gruplu yarı deneysel desene 

göre araştırmalarını gerçekleştirmişlerdir. Araştırma 2022-2023 eğitim öğretim yılında 

yapılmıştır. Çalışmanın evren ve örneklemi 37 öğrenciden oluşmaktadır. Uygulamalar 8 

hafta boyunca yürütülmüştür. Deney grubuna 8 hafta boyunca hikâye haritası tekniği 

uygulaması yapılmıştır. Kontrol grubunda ise herhangi bir uygulama yapılmamış Türkçe 

müfredat programı uygulanmaya devam etmiştir. Verilerin değerlendirilmesinde “Yaratıcı 

Yazma Değerlendirme Rubriği’ kullanılmıştır. Sonuç olarak hikâye haritası tekniğinin 

uygulandığı deney grubunun yaratıcı yazma puanlarının kontrol grubunun yaratıcı yazma 

puanlarına göre anlamlı olarak farklılaştığı bulunmuştur. Ancak deney ve kontrol grubunun 

yaratıcı yazma puanlarının cinsiyete göre farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Eroğlu ve Karameşe (2023) “Ortaokul Öğrencilerinin Söz Varlığının Yaratıcı 

Yazma Çalışmaları Kapsamında İncelenmesi” adlı çalışmalarında 5. sınıf ve 8. sınıf 
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öğrencilerinin söz varlığını yaratıcı yazma açısından incelemeyi amaçlamıştır. Araştırma 

yöntemi olarak karma araştırma yöntemi tercih edilmiştir. Araştırmada, ortaokul 5. ve 8. 

sınıf öğrencilerinin yazılı ürünlerindeki söz varlığı yaratıcı yazma tekniklerinden olan 

salkım tekniği kullanılarak incelenmiştir.  

Çalışmanın verileri nicel araştırma yöntemleriyle sağlanmıştır. Veriler toplanırken 

150 kişinin verilerinden yararlanılmıştır. Veriler bağımsız örneklemler t-test ile analiz 

edilmiştir. Sonuç olarak 5. sınıf öğrencileri ile 8. sınıf öğrencileri arasında yaratıcı yazma 

teknikleri ile toplanan veriler söz varlığı açısından incelendiğinde anlamlı olarak 

farklılaşmadığı bulunmuştur.   5. ve 8. sınıflarda her iki kademe öğrencilerinin de sıkça 

tekrara düştükleri, duygu ve düşüncelerini aynı anlam alanına giren farklı sözcüklerle ifade 

etmekte zorlandıkları görülmüştür. Ayrıca hem 5. sınıf hem de 8. sınıf seviyesinde cinsiyet 

grupları arasında söz varlığı açısından anlamlı bir fark olmadığı görülmüştür. 

Batur, Başar ve Yusufoğlu (2023) “Yaratıcı Yazma Becerilerinin Geliştirilmesi 

Üzerine Bir Araştırma” adlı çalışmalarında yaratıcı yazma uygulamalarının yaratıcı yazma 

becerilerini geliştirme durumuna bakmak amaçlanmıştır. Araştırma durum çalışması deseni 

ile yürütülmüştür. Araştırma verileri veli ve öğrenci görüşme formları, öz değerlendirme 

formları, rublikler, araştırmacı günlüğü, sesli, görüntülü materyaller ile toplanmış olup 

betimsel analiz yöntemi ile veriler analiz edilmiştir. Sonuç olarak görsel materyallerin 

yaratıcılığın en fazla akıcılık boyutunda cümle yazıldığı esneklik, özgünlük ve 

ayrıntılandırma boyutlarında cümle yazılmadığı bulunmuştur. Müzik destekli etkinlikte 

yaratıcılığın en fazla akıcılık boyutunda cümle yazıldığı, en az ayrıntılandırma boyutunda 

cümle yazıldığı sonucuna ulaşılmıştır. Görsel ve müzik destekli etkinlikte en fazla akıcılık 

boyutunda cümle yazıldığı, en az esneklik boyutunda cümle yazıldığı sonucuna varılmıştır. 

Animasyon destekli etkinlikte en fazla akıcılık boyutunda cümle yazıldığı en az özgün 

boyutunda cümle yazıldığı bulunmuştur. Uygulama sürecinde öğrencilerin yazma ile ilgili 

olumlu duygu ve düşüncelere sahip olduğu öz değerlendirme formu, araştırmacı günlüğü 

ve öğrenci-veli görüşmeleri aracılığıyla bulunmuştur. Çalışma sonucunda öğrencilerin 

yaratıcı yazma becerilerinin geliştirilmesi için bazı önerilerde bulunulmuştur. 

   2.2.2. Konuyla İlgili Yurtdışında Yapılan Araştırmalar 

 Adler (2002) “Yazma Gelişiminde Oyunun Rolü: Dört Lisede Yaratıcı Yazma 

Dersleriyle Bir Çalışma” (The Role Of Play İn Writing Development: A Study Of Four 

High School Creative Writing Classes) adlı çalışmasında katılımcılara şiir, anı, deneme, 
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karikatür gibi farklı türde yazma çalışmaları yaptırılmış, kelime türetme oyunları 

oynatılmıştır.   Elde edilen verilere göre sınıf içinde yapılan tartışmaların, eğitsel ortamın 

ve bu ortamın yarattığı fırsatların öğrencilerin yazma becerilerini geliştirdiği belirlenmiştir. 

Çalışmada öğrencilerin dil becerilerini geliştirmek amacıyla oynanan kelime türetme, bir 

nesneyi, durumu ifade etme içerikli oyunların yaratıcı yazmayı desteklediği görülmüştür. 

Araştırmacı, yaratıcı yazma çalışmalarında öğrencilere kendi yaşamlarından ve 

çevrelerinden, özellikle de etkilendikleri kültürden hareket eden çalışmaların 

yaptırılmasının yararlı olacağını öne sürmüştür. 

Medd (2002) tarafından gerçekleştirilen “Bilinçaltı Çalışmasının Yaratıcı Yazma 

Üzerindeki Etkileri” adlı araştırmada bilinçaltı çalışmasının yaratıcı yazma üzerindeki 

etkisi araştırılmıştır. Beş sınıftan onar tane dördüncü sınıf öğrencisi (toplamda 50 öğrenci) 

ile çalışılmıştır. Öğrencilere on dakikalık yaratıcı yazma uygulamaları yapılmıştır. Dört 

grup on dakikalık bir ara vermiş, ikisi konu ile ilgili, ikisi konu ile ilgisi olmayan başka 

aktivitelere katılmış ve on dakika daha yaratıcı yazma uygulamasına devam etmişlerdir. 

Bir grup ise yirmi dakika boyunca aralıksız yaratıcı yazma uygulamasını tamamlamıştır. 

Araştırmanın sonucunda beş grup arasında anlamlı fark bulunmadığı ve bilinçaltı 

çalışmasının yaratıcı yazma üzerinde önemli bir etkisinin olmadığı tespit edilmiştir.  

Cheung, Tse ve Tsang (2003) tarafından yapılan “İlkokullarda Yaratıcı Yazma 

Uygulaması: Hong Kong'da Bir Durum Çalışması” (Creative Writing Practice in Primary 

Schools: A Case Studying Hong Kong) başlıklı durum çalışması, bir ilköğretim okulunda 

yazma öğretiminin mevcut uygulamasını anlamak ve kişiye özel yaratıcı yazma pratiği 

eğitim programının öğretmenler üzerindeki etkilerini incelemek amacıyla 

gerçekleştirilmiştir. Doktora düzeyinde bir uzman tarafından dört öğretmene bir yıl 

boyunca eğitim verilmiştir. Eğitimlerden sonra katılımcılara sekiz maddeli yarı 

yapılandırılmış bir görüşme formu uygulanmıştır. Araştırmanın sonuçlara göre öğrencilerin 

yazma konusunda sorun yaşadıkları ortaya çıkmıştır. Öğretmenler yazma öğretiminde 

geleneksel yaklaşımı benimsemektedirler. Okullarda yaratıcı yazma uygulamalarının 

uygulanmadığı görülmüştür. Araştırma nitelikli eğitmenler tarafından etkili ve birebir 

eğitim verildiğinde öğretmenlerin yaratıcı yazma öğretimi açısından gelişim gösterdikleri 

belirlenmiştir. Öğretmenlerin yaratı yazma konusunda gelişmesinin öğrencilerin yaratıcı 

yazmalarını da geliştirdiği sonucuna ulaşılmıştır.  

Boulineau, Fore, Hagan Burke ve Burke (2004), “Hikâye Haritası Kullanarak 

Öğrenme Güçlüğü Olan İlkokul Öğrencilerinin Hikâye-Dil Bilgisi Metinlerini 
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Anlamalarını Artırmak İçin Hikâye Haritalamanın Kullanılması.” (Use Of Story-Mapping 

To İncrease The Story-Grammar Text Comprehension Of Elemantary Students With 

Learning Disabilities) adlı çalışmalarını okuma güçlüğü çeken ilkokul üçüncü ve dördüncü 

sınıf öğrencilerinin okuma anlama düzeylerini geliştirmek amacıyla planlanmış ve 

yapılmıştır. Çalışmanın sonucunda elde edilen verilere bakıldığında hikâye haritası 

tekniğinin kullanılmasının öğrencilerin okuduğunu anlama ve zaman, mekân, konu ve 

karakterler gibi hikâye ögelerini tanıyıp anlamlandırmada olumlu etkiye sahip olduğu 

bulunmuştur.  

 “İngiliz Edebiyatı Derslerinde Yaratıcı Yazarlık Ödevlerinin Değeri”ni  (The 

Value Of Creative Writing Assignments İn English Literature Courses) incelemek 

amacıyla Austen (2005) tarafından yapılan çalışmanın sonucunda yaratıcı yazma 

etkinliklerinin öğrencilere edebiyatı sevdirdiği, öğrencileri yazma konusunda motive ettiği, 

eleştirel ve anlamlı okuma kültürü oluşturduğu tespit edilmiştir.  

Feuer (2011) “Yaratıcı Yazma Çalışmalarının Öğrencilerin Yabancı Dil Becerileri 

Üzerindeki Etkisi”ni (Developing Foreign Language Skills, Competence and Identity 

Through a Collaborative Creative Writing Project) incelemiştir. Öğrencilerle yarı 

yapılandırılmış görüşmeler yapılmış, öğrenciler süreç içerisinde gözlemlenmiş ve ortaya 

konulan yazılar incelenmiştir. Araştırma sonunda yaratıcı yazma çalışmalarının, 

öğrencilerin yazılı anlatım, dinleme ve konuşma becerilerini olumlu yönde geliştirdiği 

bulunmuştur.  

Stringfield, Luscre ve Gast (2011), “Yüksek İşlevli Otizm Olan Öğrencilerin 

Hızlandırılmış Okuyucu Okuma Değerlendirme Test Puanlarına Öykü Haritasının Etkileri” 

(Effects Of A Story Map On Accelerated Reader Postreading Test Scores İn Students With 

High-Functioning Autism) adlı çalışmalarında yüksek işlevli otizm (HFA) olan üç ilkokul 

çağındaki çocuğa, hikâye haritasını, dil eğitimi sırasında bir post-okuma aracı olarak 

kullanmaları öğretildi. Öğrenciler hikâye haritasını doğru bir şekilde tamamlamayı 

öğrenmiştir. Araştırma hikâye haritasının, sınıflarında HFA olan öğrenci bulunan 

ilköğretim okulu öğretmenleri için yararlı bir grafik organizatörü olabileceği sonucuna 

ulaşmışlardır. 

Pawliczak (2015), “Öğrencilerin Yazma Becerilerini Geliştirmenin En İyi Yolu 

Olarak Yaratıcı Yazma” (Creative Writing as a Best Way to Improve Writing Skills of 

Students) isimli araştırmasında yaratıcı yazma kavramlarını ele almıştır. Araştırmacı 
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akademik ortamda yaratıcı yazmayı kullanmanın önemini tespit etmek amacıyla bir anket 

ile verilerini toplamıştır. Araştırmacı öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini 

geliştirmelerinin en iyi yolunun yaratıcı yazma çalışmaları ile olduğunu belirtmiştir. 

Öğrencilerin görüşüne göre yaratıcı yazma görevlerinin olumlu etki alanlarının temelde dil 

bilgisi, kelime bilgisi ve hayal gücünü etkilediği bulunmuştur.  

Viana ve Zyngier (2018), şekil ve anlam ilişkisi üzerinde yapılan bir atölye 

çalışmasında Brezilyalı lise öğrencilerinin yaratıcı üretimini araştırmışlardır. Öğrencilerin 

şekil ve anlam ilişkisi olan eserleri görsel, tematik ve stilistik açısından analiz edilmiştir. 

Öğrencilerden ürünlerine bakıldığında, İngilizcede tam olarak yeterli olmayan bu 

öğrencilerin yaratıcı yazarlık yapmayı benimsedikleri, kendileri ve başkaları için anlamlı 

metinler ürettiklerine dair kanıtlar yer almaktadır. 

Murugiah (2013), çalışmasında yaratıcı yazma modülü ile 5. sınıf yazma 

becerilerini geliştirmeye çalışmıştır. Yaratıcılık ve kelime eksikliği olan, ancak genel 

başarı durumu iyi öğrenciler için araştırma yapmıştır. Yaratıcı yazma modülü bu 

öğrencilere yardımcı olmak için tasarlanmıştır. Öğrenci gelişimi, sözlü görüşmeler yoluyla 

ve ders boyunca yazma çalışmaları sırasında gözlenmiştir. Biri modülün başlangıcından 

önce diğeri modülün bitiminden sonra olmak üzere iki gözlem yapılmıştır. Sonuçlar göz 

önüne alındığında, öğrencilerin yaratıcı yazma becerileri, yaratıcı yazma modülü dersleri 

nedeniyle önemli ölçüde gelişmiştir. 
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BÖLÜM III 

3. YÖNTEM 

Bu bölümünde, araştırmada izlenen yönteme, araştırmanın evren ve örneklemine, 

veri toplama araçlarına, veri toplama sürecine ve verilerin analizinde kullanılan yöntemlere 

ilişkin bilgilere yer verilmiştir. 

   3.1. ARAŞTIRMANIN DESENİ 

Bu araştırma nicel araştırma desenlerinden ön test- son test kontrol gruplu modele 

uygun olarak planlanmıştır. Deneme desenleri, sebep sonuç bağını ortaya çıkarmak 

amacıyla, direk olarak araştırmacının kontrolünde, gözlenmek istenilen veri setlerinin 

meydana getirildiği araştırma desenidir (Karasar, 2012).  

 Yapılan araştırma yaratıcı yazma uygulamalarından hikâye haritası ve hikâye 

tamamlama tekniklerinin öğrencilerin yaratıcı yazma becerileri üzerindeki etkilerini 

belirlenmek amacıyla gerçekleştirilmiştir.  

Araştırmada kullanılan deneysel yöntemde, deney grupları üzerinde etkisi incelenen 

bağımsız değişkenler “hikâye haritası” ve “hikâye tamamlama” olmuştur. Deney grubunda 

bu yöntemlerle öğrencilere yaratıcı yazma etkinlikleri yaptırılırken, kontrol grubunda 4. 

sınıf Türkçe Dersi Öğretim Programı’nın (2019) gerektirdiği şekilde öğretmenin 

planlamasına uygun olarak yazma etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. Belirlenen bağımsız 

değişkenler için, öntest ve sontest puanları alınmış, gruplar arası değerlendirmelere 

bakılmıştır.  

Tablo 3.1.1. Araştırmada Kullanılan Deneysel Desen 

Grup Ön test Yöntem Son test 

Deney 1 Grubu 1 hafta 6 hafta 1 hafta 

Deney 2 Grubu 1 hafta 6 hafta  1 hafta 

Kontrol 1 Grubu 1 hafta - 1 hafta 

Kontrol 2 Grubu 1 hafta - 1 hafta 

    

Çalışmada hikâye haritası ve hikâye tamamlama teknikleri uygulamaları 8 hafta 

süresince gerçekleştirilmiştir. Deney 1 grubu öğrencilerine her hafta farklı bir hikâye 

tamamlama tekniği, deney 2 grubuna ise her hafta farklı hikâye tamamlama verilip 
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öğrencilerin geçmiş bilgilerini, kendi hayal dünyaları ile zenginleştirerek yazı yazmaları ve 

bu yazılarına uygun bir başlık koymaları istenmiştir. Öğrencilere tamamlanmak üzere 

sunulan yarım bırakılmış hikâyeler ve hikâye haritaları araştırmacılar tarafından 

hazırlanmıştır. Uygulamalar başlamadan önce “Karga ile Tilki” adlı hikâye haritası tekniği, 

“Gülce’nin Gezisi” başlıklı yarım bırakılmış hikâye hem deney gruplarına hem de kontrol 

grubundaki öğrencilere uygulanmıştır. Öğrencilerin yazdıkları bu hikâyeler Yaratıcı 

Yazma Ürünlerini Geliştirme Ölçeği (YARYÜDÖ) kullanılarak iki araştırmacı ve bir Türk 

dili ve edebiyatı uzmanı tarafından ayrı ayrı puanlanmış ve üç değerlendirme puanının 

aritmetik ortalaması öğrencilerin ön test puanları olarak kaydedilmiştir. Uygulamalar 

öğrencilerin kendi sınıf öğretmenleri tarafından 6 hafta boyunca farklı uygulama örnekleri 

ile gerçekleştirilmiştir.  Uygulamaların yapıldığı süre boyunca kontrol grubuna herhangi 

bir uygulama yapılmamış olup 4. sınıf müfredat programı uygulanmaya devam edilmiştir. 

8. hafta hem deney gruplarına hem de kontrol grubundaki öğrencilere ön test olarak da 

kullanılmış olan “Karga ile Tilki” adlı hikâye haritası “Gülce” adlı hikâye tamamlama 

çalışması son test olarak uygulanmış olup elde edilen veriler yine Yaratıcı Yazma 

Ürünlerini Geliştirme Ölçeği (YARYÜDÖ) kullanılarak değerlendirilmiş ve yine üç 

puanlayıcı tarafından değerlendirilip son test puanları kaydedilmiştir. 

 

3.2. ARAŞTIRMANIN EVREN VE ÖRNEKLEMİ 

Çalışmanın evreni Kırşehir il merkezindeki 4. sınıf öğrencilerinden oluşmuştur. 

Çalışmanın örneklemi ise Kırşehir il merkezinde uygun örnekleme yöntemiyle belirlenen 2 

deney ve 1 kontrol grubundaki toplam 76 öğrenciden oluşmuştur. Amaçsal örnekleme 

yönteminde, önemli ve zengin bilgilerin var olduğu düşünülen durumların ayrıntılı 

çalışmasına belli ölçütleri sağlayan kişiler, olaylar, nesneler ya da durumlar örnekleme 

dâhil edilirler (Büyüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2018). 

Öncelikle Kırşehir İl Millî Eğitim Müdürlüğünden ilkokulların listesi alınmış, okullar 

bulundukları semtlerin sosyo-ekonomik özellikleri ve daha önceki yıllarda Türkçe dersi 

akademik başarılarına bakılarak birbirine en yakın olan 3 grup belirlenmiştir. Aynı sosyo-

ekonomik düzeyde ve önceki yıllarda Türkçe dersi başarı ortalamaları benzer olan grupta 

yer alan okullardan birisi seçkisiz bir şekilde belirlenmiş ve deney ve kontrol gruplarının 

seçileceği okul tespit edilmiştir. Öğrencilerin devam durumu, başarı düzeyi, sosyo-

ekonomik düzeyleri gibi özellikler açısından benzerlikler gösteren üç sınıfı örneklem grubu 

olarak belirlenmiştir. Bu gruplardan hikâye tamamlama ve hikâye haritası tekniğinin 
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uygulanacağı iki deney grubu ile kontrol grubu kura ile atanmıştır.  

Tablo 3.2.2. Katılımcı özellikleri 

Cinsiyet  Kız Erkek N % 

Deney Grubu 1 8 12 20 26,32 

Deney Grubu 2 10 9 19 25 

Kontrol Grubu 1 6 13 19 25 

Kontrol Grubu 2 5 13 18 23,68 

Toplam 30 46 76 100 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerden 8 kız ve 12 erkek olmak üzere 20 tanesi deney 

grubu 1’i, 10 kız 9 erkek olmak üzere 19 tanesini deney grubu 2, 6 kız 13 erkek olmak 

üzere 19 tanesini kontrol 1 grubu, 5 kız 13 erkek olmak üzere 18’ini kontrol grubu 2 

oluşturmaktadır. Kontrol grubu 2’nin kontrol grubu 1’den bir kişi eksik olmasının nedeni 

ise katılımcılardan bir kız öğrencinin uygulamalar yapıldığı gün okula gelmemesidir. 

Araştırmaya toplamda 29 kız öğrenci 46 erkek öğrenci (76) katılım göstermiştir.   

 3. 3. VERİ TOPLAMA ARACI 

Türkçe dersinde yaratıcı yazma uygulamalarının yaratıcı yazma becerilerine etkisini 

belirlemek amacıyla yapılan bu çalışmanın verileri öncelikle örneklemin ön bilgisini 

belirlemek ve uygulanan yöntemin işe yararlığını karşılaştırmak amacıyla uygulama öncesi 

deney ve kontrol gruplarına yaratıcı yazma tekniklerinden hikâye tamamlama tekniği 

kullanılarak ön test uygulaması gerçekleştirilmiştir. Ardından deney 1 ve deney 2 

gruplarına uygulanmak üzere olan 8 adet hikâye haritası etkinliği, 8 adet hikâye 

tamamlama etkinliği uzman görüşleri alınarak hazırlanmıştır. Bu uzmanlar Rehberlik 

Araştırma Merkezinde görevli Rehberlik ve Psikolojik Danışman, Kırşehir Ahi Evran 

Üniversitesindeki Temel Eğitim Bölümü Sınıf Öğretmenliğinde görevli üç öğretim elemanı 

ve Kırşehir ili merkez ilçede örneklem olarak belirlenen okuldaki iki öğretmenden uzman 

görüşü alınarak son şekli verilmiştir.  

Deney ve kontrol gruplarındaki öğrencilerin ön test ve son test olarak yaratıcı 

yazmalarının değerlendirilmesinde Kasap (2019) tarafından geliştirilen Yaratıcı Yazma 

Ürünlerini Değerlendirme Ölçeği (YARYÜDO) kullanılmıştır. Öncelikle elektronik posta 

ile ölçek kullanım izni alınmıştır. Değerlendirme sırasında yaratıcı yazmadan elde edilen 

her bir ürüne ölçekte yer alan maddeler doğrultusunda 1 ile 5 aralığında puanlanmış olup 
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nitel veriler nicel verilere dönüştürülmüştür.  

Ölçekten her bir öğrenci en az 24 puan, en çok 120 puan alabilmektedir. Alınan 

toplam puanın büyük olması, öğrenciler yaratıcı yazma ürünleri ile ilgili ölçütler yönünden 

ileri düzeyde,  az olması da öğrencilerin yaratıcı yazma ürünleri ile ilgili ölçütler yönünden 

düşük düzeyde performans gösterdikleri şeklinde değerlendirilmektedir.  

  3.4. VERİLERİN ELDE EDİLMESİ ve  ANALİZİ 

Çalışmada deney 1 grubunda hikâye haritası ve deney 2 grubuna hikâye 

tamamlama teknikleri haftada 1’er saat olmak üzere 8 hafta boyunca uygulanmıştır. Bu 

süre boyunca kontrol grubuna hiç bir müdahalede bulunulmamış Türkçe dersi müfredat 

programının uygulanmasına devam edilmiştir. Yaratıcı yazma stratejilerinin 

uygulanmasının ardından deney grubunun ön test ve son test, kontrol grubunun ön test ve 

son test yaratıcı yazma becerisi ile deney ve kontrol grubunun son test yaratıcı yazma 

becerisine ve deney gruplarının ön test son test yaratıcı yazma becerisine bakılmıştır. 

Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin ön test ve son test verileri araştırmacı ve iki 

puanlayıcı tarafından puanlanmış ve üç puanlayıcının ortalaması veri olarak 

kaydedilmiştir.  

Çalışmada gruplarına uygulama çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu uygulama 

sonrasında deney 1 ve deney 2 grubunda yer alan öğrencilere her hafta 1’er hikâye 

yazdırılmıştır. Uygulamaya başlamadan önce araştırmanın genel amacı çerçevesinde 

cevapları aranan alt problemlere yönelik toplanan nicel verilerin gerekli istatistiksel 

çözümleri için SPSS (Statistical Packet for Social Sciences) programı kullanılmıştır. 

İlkokul 4. sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerini belirlemek amacıyla frenkans (f), 

yüzde (%), ortalama (x̄) ve standart sapma (SS) değerlerinden yararlanılmıştır  

Tablo 3.4.1. Verilerin Normalliği ile İlgili Bulgular 

 n Basıklık Çarpıklık Kolmogrov 

Smirnov Testi 

Öntest 76 -,279 -1,134 ,156 

Sontest 76 ,556 -,404 ,144 

 

Araştırmada analiz sürecinde kullanılacak verilerin normalliğinin incelendiği tablo 

3.4.1 yukarıda sunulmuştur. Literatürde skewness- kurtosis değerleri için en az (-1,5)- 

(+1,5) değerleri arasında olması gerektiği vurgulanmıştır (Tabachnick ve Fidell, 2006). 
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Tablo 3.4.1.  incelendiğinde ön test ve son testlere ait basıklık (-,279; ,556) ve çarpıklık (-

1,134; -,404) katsayılarının -1,5 ile +1,5 arasında olduğu görülmektedir. Bu bulgular 

verilerin normal dağıldığına işaret etmektedir. Ayrıca, normallik testi olarak ele alınan 

Kolmogrov Smirnov testine göre de (,156 ve ,144) verilerin normal dağıldığı 

görülmektedir. Bu doğrultuda verilerin normal dağıldığına karar verilerek veri analizi 

sürecinde parametrik testler uygulanmıştır. 

3.5. GEÇERLİK VE GÜVENİRLİK 

 Ölçeğin yapı geçerliliğini belirlemek amacıyla, deneme uygulamasının 

değerlendirme sonuçlarından elde edilen verilere faktör analizi uygulanmıştır. Faktör 

analizi uygulamadan önce, KMO (Kaiser-Meyer-Olkin) değerine bakılmıştır. 

YARYÜDÖ‘nün ilk analiz sonuçlarına göre ölçeğin KMO değeri 0,90 bulunmuştur. Bu 

çalışmada da  ,92 olarak  bulunmuştur.  Bu sonuca göre verilerin faktör analizi için uygun 

olduğu söylenebilir. İşlemler sonucunda tüm maddelerin faktör öz değerinin 0,60‘ın 

üzerinde olduğu için hiçbir madde çıkarılmamış olup 24 madde ile son hali verilmiştir. Bu 

çalışma için yapılan ön değerlendirmede tüm maddeler 0,60’ın üstünde bulunmuş ve 

güvenilir bir ölçek olduğu belirlenmiştir. Tek faktör altında toplanan maddelerin toplam 

varyansı % 39,09‘dur.  

Maddelere ilişkin faktör öz değerleri de 0,75 ile 0,90 arasında değişim 

göstermektedir (Cronbach‘s Alpha: 0,91). Yapılan faktör analizi sonrasında ölçeğin 

güvenirliğini arttırmak için test-tekrar test yöntemi uygulanmıştır. Yapılan iki uygulama 

arasındaki korelasyon katsayısı 0,64 şeklinde tespit edilmiştir. Yapılan istatistiksel 

çözümlemeler sonucunda tüm maddelerin tutarlık katsayılarının 0,50‘nin üzerinde olduğu 

görülmüştür. Yapılan iki uygulama arasındaki korelasyon katsayısının ortalaması ise 

0,64’tür. YARYÜDÖ‘nün ilk uygulamasında maddelere ilişkin en düşük standart sapma 

değeri 0,90 en yüksek standart sapma değeri 1,27 en düşük aritmetik ortalama 2,58 en 

yüksek aritmetik ortalama ise 3,18 dir. YARYÜDÖ‘nün ikinci uygulamasında maddelere 

ilişkin en düşük standart sapma değeri 0,77 en yüksek standart sapma değeri 1,23 en düşük 

aritmetik ortalama 2,78 en yüksek aritmetik ortalama ise 3,24 tür. YARYÜDÖ‘nün ikinci 

uygulamasından elde edilen Cronbach‘s Alpha katsayısı 0,72‘dir. 61 Splitt-half modeline 

göre yapılan güvenirlik analizinde ölçek 12 madde olarak iki gruba ayrılmıştır. Birinci 

grubun Alpha değeri 0,91 ikinci grubun Alpha değeri ise 0,96 olarak bulunmuştur. İki grup 

arasındaki korelasyon katsayısı 0,94 olarak bulunmuştur (Kasap, 2019). Yapılmış olan bu 

çalışma için Combach’s Alpha değerinin  0,97 olduğu belirlenmiştir.   
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Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin ön test ve son test verileri araştırmacı ve 

2 puanlayıcı tarafından puanlanmış ve 3 puanlayıcının ortalaması veri olarak 

kaydedilmiştir. Böylece araştırmanın güvenirliğinin artırılması sağlanmaya çalışılmıştır.  
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BÖLÜM IV 

4. BULGULAR 

Bu bölümde araştırmanın alt problemlerini incelemek için elde edilen verilerin 

istatistiksel tekniklerle analiz edilerek değerlendirilmesine ve elde edilen bulguların 

tablolar halinde sunulmasına yer verilmiştir. Araştırmada, ilkokul Türkçe dersinde yaratıcı 

yazma uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerine etkisi belirlenmesi 

amaçlanmıştır. Tüm verilerden elde edilen bulgu ve yorumlar, alt araştırma problemlerinin 

sırasına göre düzenlenmiştir.  

Araştırmanın birinci alt problemi “Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 

ve hikâye tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 grubu öğrencileri ile kontrol grubu 

öğrencilerinin yaratıcı yazma ön test puanları arasında anlamlı bir fark var mıdır?” 

şeklinde oluşturulmuş idi. Bu alt problem ile ilgili bulgular tablo 4.1.’de sunulmaktadır:  

Tablo 4.1. Deney ve Kontrol Grubu Öğrencileri Ön Test Tek Yönlü Varyans Analizi 

Sonuçları 

 

 
 n Ortalama 

Standart 

Sapma 
F p 

Ön Test 

Puanları 

Deney G-1 20 51,25 16,14 

1,722 ,115 
Deney G-2 19 64,63 15,08 

Kontrol G-1 19 50,53 12,03 

Kontrol G-2 18 49,94 14,80 

p>0,05 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaratıcı yazma ön test puanları arasındaki farkı 

inceleyen tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonucuna göre deney ve kontrol gruplarının 

yaratıcı yazma ön test puanları arasında anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiştir (F(3, 

72)=1,772, p>0,05). Diğer yandan grupların puan ortalamalarına bakıldığında deney grubu 

1 (x̄=51,25), deney grubu 2 (x̄=64,63), kontrol grubu 1 (x̄=50,53) ve kontrol grubu 2’nin 

(x̄=49,94) yaratıcı yazma becerilerinin orta düzeyde olduğu görülmektedir.   

Araştırmanın ikinci alt problemi “Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 

hikâye tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 gurubu ve grubu öğrencileri ile kontrol 

grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma son testi puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır?” sorusuydu.  Bu alt problem ile ilgili bulgular tablo 4.2.’de sunulmaktadır:  
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Tablo 4.2. Deney ve Kontrol Grubu Öğrencileri Son Test Tek Yönlü Varyans Analizi 

Sonuçları 

 

 
 

 
n Ortalama 

Standart 

Sapma 
F p 

Son Test 

Puanları 

Deney G-1  20 87,45 9,97 

36,611 ,000 
Deney G-2  19 82,58 12,05 

Kontrol G-1  19 51,37 11,38 

Kontrol G-2  18 52,00 20,58 

p<0,05 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaratıcı yazma son test puanlarında deney ve 

kontrol grupları arasındaki farkı inceleyen tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonucuna 

göre deney ve kontrol gruplarının yaratıcı yazma son test puanları arasında anlamlı bir 

farklılık olduğu tespit edilmiştir (F(3, 72)=36,611, p<0,05). Anlamlı farkın kaynağının 

hangi gruplar arasında olduğunu tespit etmek için scheffe post hoc testi yapılmıştır.  

 

Tablo 4. 2.1. Deney ve Kontrol Grubu Öğrencileri Son Test Tek Yönlü Varyans Analizi 

Scheffe Post Hoc Sonuçları 

(I) Grup (J) Grup Ortalama Farkı (I-

J) 

Std. Hata p 

Deney G-1 Deney G-2 4,87 4,47 0,76 

 Kontrol G-1 36,08* 4,47 0,00 

 Kontrol G-2 35,45* 4,54 0,00 

Deney G-2 Deney G-1 -4,87 4,47 0,76 

 Kontrol G-1 31,21* 4,53 0,00 

 Kontrol G-2 30,57* 4,59 0,00 

Kontrol G-1 Deney G-1 -36,08* 4,47 0,00 

 Deney G-2 -31,21* 4,53 0,00 

 Kontrol G-2 -0,63 4,59 1,00 

Kontrol G-2 Deney G-1 -35,45* 4,54 0,00 

 Deney G-2 -30,57* 4,59 0,00 

 Kontrol G-1 0,63 4,59 1,00 

 

 

Deney ve kontrol grupları arasındaki farkın  hangi gruplar arasındaki olduğunu 

anlamak için yapılan Scheffe post hoc analizi sonucunda, deney 1 grubu öğrencilerinin son 

test puanları ( X =87,45, SS= 9,97) ile kontrol 1 grubu ( X =51,37, SS= 11,38) ve kontrol 2 

grubu ( X =52,00, SS= 20,58)  arasında ve deney 2 grubu öğrencilerinin son test puanları 
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( X =82,58, SS= 9,97) ile kontrol 1 grubu ( X =51,37, SS= 11,38) ve kontrol 2 grubu 

( X =52,00, SS= 20,58)  arasındaki puan ortalamalarındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 

grubu öğrencilerinin ön test son test puanları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

sorusuydu. Bu alt problem ile ilgili bulgular tablo 4.3.’te sunulmaktadır: 

 

Tablo 4.3. Deney 1 Grubu Öğrencilerinin Ön Test ve Son Test Arasındaki Farka Yönelik t 

Testi Analizi Sonuçları 

Ölçüm  N X̄ S t p 

Ön test 20 51,25 16,14 
10,856 ,000 

Son test  20 87,45 9,97 

p<0,05 

 

Araştırmaya katılan deney 1 grubu öğrencilerinin son test ve ön test puanları 

arasındaki farkın anlamlı olup olmadığını ortaya koymak için yapılan t testi sonuçlarına 

göre deney 1 grubu öğrencilerinin son test puanları ile ön test puanları arasında anlamlı bir 

fark olduğu ortaya koyulmuştur (t(20)=10,856, p<0,05). Bu sonuca göre deney 1 grubuna 

uygulanan hikâye haritası tekniğinin öğrencilerin yaratıcı yazmaları üzerine anlamlı 

etkisinin olduğu söylenebilir. 

 

Araştırmanın dördüncü alt problemi “Hikâye tamamlama tekniğinin uygulandığı 

deney 2 gurubu öğrencilerinin ön test son test puanları arasında anlamlı farklılık var 

mıdır?”  sorusuydu. Bu alt probleme ilişkin bulgular tablo 4.4.’te sunulmaktadır.  

 

Tablo 4.4. Deney 2 Grubu Öğrencilerinin Ön Test ve Son Test Arasındaki Farka Yönelik t 

Testi Analizi Sonuçları 

Ölçüm  N X̄ S t p 

Ön test 19 64,63 15,08 
3,752 ,001 

Son test  19 82,58 12,05 

 

p<0,05 

 

Araştırmaya katılan deney grubu öğrencilerinin son test ve ön test puanları arasında 
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anlamlı fark olup olmadığını belirlemek için yapılan t testi sonuçlarına göre deney grubu 

öğrencilerinin son test puanları ile ön test puanları arasında anlamlı bir fark olduğu ortaya 

konulmuştur (t(19)=3,752, p<0,05). Bu sonuca göre deney grubuna uygulanan hikâye 

tamamlama tekniğinin öğrencilerin yaratıcı yazmaları üzerinde olumlu etkisinin olduğu 

söylenebilir.  

 

Araştırmanın beşinci alt problemi “Hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 

gurubu öğrencileri ile hikâye tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 grubu 

öğrencilerinin yaratıcı yazma son test puanları arasında anlamlı fark var mıdır?” 

sorusudur. Bu alt probleme ilişkin bulgulara tablo 4.5.’te yer verilmiştir.  

 

Tablo 4.5. Deney 1 ve Deney 2 Gruplarının Yaratıcı Yazma Son Test Puanları Arasındaki 

Farka Yönelik t Testi Analizi Sonuçları 

 

 
 n Ortalama 

Standart 

Sapma 
t p 

Yaratıcı Yazma 

Son Test 

Deney G-1 20 87,45 9,97 
1,378 ,177 

Deney G-2 19 82,58 12,05 

p<0,05 

Araştırmaya katılan deney 1 grubu öğrencileri ile deney 2 grubu öğrencilerinin son 

test puanları arasında anlamlı bir fark olup olmadığını ortaya koymak için yapılan t testi 

sonuçlarına göre; deney 1 grubu öğrencilerinin son test puan ortalaması ( X =87,45, SS= 

9,97) ile deney 2 grubu öğrencilerinin son test puan ortalaması ( X =82,58, SS= 12,05) 

arasında anlamlı bir fark olmadığı görülmüştür (t(37)=1,378, p>0,05). Bu sonuca göre 

hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 grubu ile hikâye tamamlama tekniğinin 

uygulandığı deney 2 grubunun son test puanları arasında bir farklılığın olmadığı 

söylenebilir. 
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BÖLÜM V 

5. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Bu bölümde araştırmanın problemlerinden elde edilen sonuçlarına ve bu sonuçların 

literatürdeki araştırma sonuçları ile tartışılmasına yer verilmiştir. Ayrıca sonuçlara bağlı 

olarak öneriler getirilmiştir.  

   5.1. SONUÇ VE TARTIŞMA 

İlkokul Türkçe dersinde yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı 

yazma becerilerine etkisini belirlemek amacıyla yapılan bu araştırma ön test, son test 

kontrol gruplu deneysel desenle yapılmıştır. Çalışma grubunda yer alan deney 1 grubu 

öğrencilerine 8 hafta boyunca hikâye haritası deney 2 grubuna da 8 hafta boyunca hikâye 

tamamlama etkinlikleri uygulanmış, öte yandan kontrol grubu öğrencilerine de öğretmen 

tarafından Türkçe müfredat programı uygulanmıştır. Elde edilen verilere bağlı olarak 

aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir. 

İlkokul Türkçe dersinde hikâye haritası ve hikâye tamamlama tekniklerinin 

uygulandığı çalışmada ön test ve son test sonuçları incelendiğinde örneklem grubundaki 

öğrencilerin yaratıcı yazma ön test puanları arasındaki farkı inceleyen tek yönlü varyans 

analizi (ANOVA) sonucuna göre deney ve kontrol gruplarının yaratıcı yazma ön test 

puanları arasında anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiştir. Başka bir ifadeyle deney ve 

kontrol grubundaki öğrencilerin uygulamadan önce yaratıcı yazma becerilerinin 

birbirlerine yakın olduğu söylenebilir. Öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerinin ölçeğe 

göre orta düzeyde olduğu bulunmuştur. Hem deney ve kontrol grupları arasında anlamlı 

farklılığın olmaması hem de yaratıcı yazma düzeylerinin orta düzeyde olmasının sebebi 

deney ve kontrol gruplarındaki öğrencilerin daha önce farklı yaratıcı yazma teknikleri ile 

yazı yazmadıkları olduğu söylenebilir.  

Yaratıcı yazma tekniklerinin kullanıldığı çalışmanın son test puanlarını incelemek 

amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçlarına göre deney ve kontrol 

gruplarının yaratıcı yazma son test puanları arasında hikâye haritası ve hikâye tamamlama 

tekniklerinin uygulandığı deney grupları lehine anlamlı farklılık görülmüştür. Anlamlı 

farkın kaynağı incelendiğinde deney 1 grubu ile kontrol 1 grubu ve kontrol 2 grubu 

arasında, deney 2 grubu ile kontrol 1 grubu ve kontrol 2 grubu arasında puan 

ortalamalarının istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir. Hikâye haritası 

tekniğinin uygulandığı deney 1 grubu (x=87,45) ile hikâye tamamlama tekniğinin 
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uygulandığı deney 2 grubu ( X =82,58) öğrencilerinin yaratıcı yazma ürünlerini 

değerlendirme ölçütü yönünde değerlendirildiğinde orta düzeyden iyi düzeye geldiği 

görülürken kontrol 1 grubu ( X =51,37) ile kontrol 2 grubu ( X =52,00) öğrencilerinin hala 

orta düzeyde performans gösterdikleri görülmüştür. Yazma çalışmalarına hikâye haritası ve 

hikâye tamamlama teknikleriyle devam eden deney grubu öğrencilerinin yaratıcı yazma 

becerilerinin gelişmiş olduğu söylenebilir.  

Yaratıcı yazma etkinliklerinin uygulanmasının öğrencilerin hayal dünyalarını 

geliştirdiği, ilgilerini çektiğinden dolayı yaratıcı yazma becerilerinin geliştiği söylenebilir.  

Bu çalışmayla benzer olarak Duru’nun (2014) altıncı sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma 

becerilerini geliştirmeye yönelik stratejilerin etkililiğini değerlendirmek amacıyla yapmış 

olduğu çalışmada da yaratıcı yazma uygulamaları son test puanları arasında anlamlı 

farklılık olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Alan yazın incelendiğinde yaratıcı yazma yöntem ve 

tekniklerinin kullanılmasının öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştirdiği 

görülmüştür (Majid, Tan ve Soh, 2003; Medd, Hills ve Houtz, 2003; Nalcı, 2009; Duru ve 

İşeri, 2015; Kolaç, 2009).  Beydemir (2010) ilköğretim 5. sınıf Türkçe dersinde yaratıcı 

yazma yaklaşımının yazmaya yönelik tutumlara, yaratıcı yazma ve yaratıcı yazma erişine 

etkisini incelemek amacıyla yaptığı çalışmasında bu araştırmanın sonucuyla örtüşen bir 

sonuca ulaşılmıştır. Erdoğan ve Çelikpazu’nun (2020) ilkokul 4. sınıf Türkçe dersinde 

yansıtıcı düşünme destekli yaratıcı yazma çalışmalarının öğrencilerin yaratıcı yazma 

becerilerine etkisini incelemek amacıyla yapmış oldukları çalışmada da yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazmalarını geliştirdiği bulunmuştur.  Ak’ın (2011) 

araştırmasında da yaratıcı yazma teknikleri ile yazılı anlatım becerilerinin ve yazmaya 

yönelik tutum puanlarının deney grubu lehine arttığı tespit edilmiştir. 

Susar Kırmızı ve Beydemir (2012) İlköğretim 5. sınıf Türkçe dersinde yaratıcı 

yazma yaklaşımının yazmaya yönelik tutumlara etkisini araştırmak amacıyla bir çalışma 

gerçekleştirmişlerdir. Bu çalışmanın sonuçlarına bakıldığında Türkçe derslerinde yaratıcı 

yazma tekniklerinin kullanılmasının öğrencilerin yazmaya yönelik tutumlarını geliştirdiği 

tespit edilmiştir. Kasap’ın (2019) yaratıcı okuma-yaratıcı yazma çalışmalarının yaratıcı 

okuma, okuduğunu anlama, yazma ve yaratıcı yazma erişisine etkisini incelemek amacıyla 

yapmış olduğu çalışmasında yaratıcı yazma uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazma 

erişişini arttırdığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuçlardan hareketle öğretmenlerin derslerde 

yaratıcı yazma etkinliklerine yer vermesinin öğrencilerin daha etkin katılım sağlayacağı, 

yazmaya karşı olumlu tutum geliştirecekleri, yazı yazarken eğlenecekleri, üretmeye 
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başladıkça kendilerine olan özgüvenlerinin artacağı düşünülmektedir. Anılan ve Kaynaş’ın 

(2015) çalışmasında öğrencilerin hikâye yazma becerileri ortalamanın altında olduğu tespit 

edilmiş olup öğrencilerin yaratıcı yazma gerektiren becerileri gösteremedikleri 

bulunmuştur.   

 Araştırmaya göre hikâye haritası tekniğinin öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerine 

etkisine bakıldığında hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 grubunun son test 

puanları Türkçe müfredat programının uygulandığı kontrol 1 grubuna göre anlamlı 

düzeyde farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. Hikâye haritası tekniğinin kullanılması 

öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştirdiği söylenebilir. Şahin ve Ata’nın (2023) 

hikâye haritası tekniğinin 7. sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerine etkisini 

incelemek amacıyla yapmış oldukları çalışmada da bu çalışma ile benzer olarak hikâye 

haritası tekniğinin kullanıldığı deney grubunda yaratıcı yazma puanlarının anlamlı düzeyde 

farklılaştığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Hikâye tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 grubunun yaratıcı yazma 

becerilerindeki son test ön test arasındaki puanlar karşılaştırıldığında anlamlı farkın olduğu 

görülmüştür. Hikâye tamamlama tekniğinin öğrencilerin yaratıcı yazma becerileri üzerinde 

olumlu etkiye sahip olduğu söylenebilir.  Literatür incelendiğinde Yüksel’in (2016) 

ortaokul 5.sınıf Türkçe derslerinde uygulanan yaratıcı yazma etkinliklerinin öğrencilerin 

yazmaya yönelik tutumlarına ve sözel yaratıcılıklarına etkisini incelemek amacıyla yapmış 

olduğu çalışmasında yaratıcı yazma etkinliklerinin uygulanmasının olumlu yönde etkiye 

sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yine Özdemir ve Çevik (2018) yaratıcı yazma 

uygulamalarının öğrencilerin yaratıcı yazma başarısına ve yazma tutumlarına büyük 

oranda katkı sağladığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Albertson, Billingsley ve Felix (2001), yaratıcı yazma eğitimi verilen öğrencilerin 

kendini gerçekleştirdiği için yetkin ürünler ortaya çıkardıkları sonucu bulunmuştur. Duran 

(2010) çalışmasında ilkokul öğrencilerinin yaratıcı yazma tekniklerine uygun hazırlanan 

etkinliklerle yazma becerilerinin gelişiminin olumlu etkilendiği tespit edilmiştir.  Lane, 

Graham, Harris ve Weisenbach (2005), davranış bozukluğu riski taşıyan ve yazma güçlüğü 

olan ortaokul öğrencilerine hikâye yazarken plan yapma ve kendini düzenlemeyi öğretmek 

için kendini düzenleme stratejisini kullanmak amacıyla yapılan çalışmanın sonuçlarına 

bakıldığında öğrencilerin hikâye tamamlama niteliği açısından geliştiği görülmüştür.  

 Araştırmada hikâye haritası tekniğinin uygulandığı deney 1 grubu ile hikâye 
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tamamlama tekniğinin uygulandığı deney 2 grubu arasında yaratıcı yazma becerilerinin 

anlamlı olarak farklılık göstermediği sonucuna ulaşılmıştır. Her iki yaratıcı yazma 

tekniğinin öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini benzer oranda geliştirdiği söylenebilir.   

 5.2. ÖNERİLER 

Bulgularla İle İlgili Öneriler: 

1. Yapılan bu çalışmada yaratıcı yazma tekniklerinin yaratıcı yazma becerisine 

katkı sağladığı bulunmuştur. Öğretmenler derslerinde yaratıcı yazma tekniklerine yer 

vermelerinin öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştireceği düşünülmektedir.  

2. Araştırmanın sonuçlarına göre yaratıcı yazma tekniklerinin öğrencilerin yaratıcı 

yazma becerilerini olumlu anlamda etkilediği görüldüğünden yaratıcı yazma adı altında 

yeni bir ders müfredatı oluşturulabilir.  

3. Öğrencilerin yaratıcı yazma becerisine sahip olması isteniyorsa öncelikle 

öğretmenlerin rol model olması gerektiğinden öğretmenlere ve öğretmen adaylarına bu 

konuyla ilgili hizmet içi eğitimler verilebilir.  

4. Öğrencilerin yaratıcı yazma becerisine sahip olması isteniyorsa ailelerin de 

yaratıcılık, yaratıcı yazma konusunda bilgilendirilmesi gerekir. Çünkü eğitim ailede başlar. 

Bu sebepten dolayı ailelere de seminerler, bilgilendirme toplantıları düzenlenebilir.  

5. Yapılan bu çalışmada hikâye haritası ve hikâye tamamlama tekniğinin 

öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştirdiği sonucuna ulaşılmıştır. Türkçe ders 

kitaplarında yaratıcı yazma uygulamalarına yer verilirse öğrencilerin yaratıcı yazma 

becerilerinin gelişeceği düşünülmektedir.  

6. Yaratıcılık her bireyde az ya da çok var olan ancak çabayla, uygun ortamla, 

bireysel farklılıklar göz önüne alınarak oranı artırılabilir bir beceridir. Yaratıcı yazma 

etkinlikleri yapılırken bütün öğrencilerin sürece etkin olarak katılımı sağlanmalıdır.  

7. Yaratıcı yazma konusunda öğrencilerin serbest zaman diliminde daha yaratıcı 

olacakları, kendilerini daha rahat ifade edecekleri düşünüldüğünden öğrencilere zaman 

konusunda toleranslı davranılmalıdır.  

8. Araştırmada uygulanan yaratıcı yazma uygulamaları bireysel olarak 

uygulanmıştır. Ancak öğrencilerin birbirleriyle olan etkileşiminin artması ve farklı fikirleri 

benimseyebilmeleri açısından öğrenciler gruplanıp yaratıcı yazma çalışmaları iş birliği 

içerisinde yürütülebilir.  
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9. Çalışma yapılırken öğrencilere yazmaları için kâğıtlar verilmiştir. Ancak 

öğrencilerin somut materyallere daha iyi odaklandıkları göz önünde bulunarak 

uygulamalar yapılırken kuklalar, 3 boyutlu materyaller vs. kullanarak somutlaştırılabilir. 

Yeni Yapılacak Araştırmalarla İlgili Öneriler:  

1.  İlkokul Türkçe dersinde yaratıcı yazma tekniklerinin öğrencilerin yaratıcı yazma 

becerilerine katkısını incelemek için yapılmış olan bu çalışma okuma, konuşma, dinleme 

gibi öğrenme alanları da dâhil edilerek daha kapsamlı bir şekilde gerçekleştirilebilir.  

2. Araştırmada yaratıcı yazma tekniklerinin yaratıcı yazma becerisine etkisi 

yalnızca Türkçe dersi için incelenmiştir. Yeni yapılacak çalışmada bu uygulamalar 

Matematik, Fen Bilgisi, Hayat Bilgisi gibi diğer dersler için de uygulanabilir.  

3. Yapılan çalışma 76 öğrenci ile gerçekleşmiştir. Daha fazla örneklem grubu ile 

gerçekleştirilebilir.  

4. Bu çalışmada uygulanan yaratıcı yazma teknikleri hikâye haritası ve hikâye 

tamamlama teknikleri ile sınırlı kalmıştır. Yeni yapılacak çalışmalarda farklı yaratıcı 

yazma teknikleri kullanılabilir.  

5. Bu araştırma 8 hafta boyunca uygulanmıştır. Yeni yapılacak çalışmalar daha 

uzun sürede uygulanırsa daha detaylı sonuçlara ulaşılabilir.  

6. Bu çalışmada 4. sınıf öğrencilerle çalışılmıştır. Yeni yapılacak çalışmalarda 

farklı sınıf düzeyindeki öğrencilerle yapılabilir.  

7. Bu araştırma deneme desenlerinden ön test son test kontrol gruplu desene göre 

gerçekleştirilmiştir. Yeni yapılacak olan araştırmalarda farklı araştırma modelleri ile 

çalışılabilir.  

8. Araştırma yalnızca yaratıcı yazma becerisini incelemek amacıyla 

gerçekleştirilmiştir. Yeni yapılacak olan çalışmalarda yaratıcılığın diğer alt boyutları işin 

içerisine katılarak gerçekleştirilebilir.  

9. Bu çalışmanın evren ve örneklemini ilkokul öğrencileri oluşturmaktadır. 

Üniversitelerde öğretmen yetiştiren öğretim elemanlarının yaratıcı yazma becerisi 

hakkındaki görüşleri oldukça önemlidir. Bundan dolayı yeni yapılacak çalışmalarda 

üniversitelerin eğitim fakültelerinde öğretmen yetiştiren öğretim elemanlarının yaratıcı 

yazma konusundaki bilgileri, görüşleri, bu konuyla alakalı tutumlarına bakılabilir 
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